
ــث  ــر باع ــور اجتناب‌ناپذی ــه ط ــت ب ــن سیاس ــرای ای ــرد. اج ــذف ک ــران ح ــاد ای ــه از اقتص ــرای همیش ــی را ب ــاه ۱۴۰۴ ارز ترجیح ــکیان دی م ــعود پزش ــت مس دول
افزایــش ســطح قیمــت کالا‌هــای اساســی می‌شــود، زیــرا قیمت‌هــا بــه نــرخ واقعــی ارز تعدیــل می‌شــوند. در نتیجــه دولــت بــرای جبــران آن بــه پرداخــت یارانــه 
نقــدی و اعتبــاری بــه مــردم رو آورد. دولــت تاکیــد دارد کــه ایــن جراحــی اقتصــادی جلــوی رانــت را گرفتــه و باعــث می‌شــود کــه یارانــه بــه دســت افــرادی برســد 

کــه واقعــاً بــه آن نیــاز دارنــد. امــا آیــا ایــن سیاســت بــه درســتی اجــرا شــد و اساســاً دولــت بــا حــذف ارز ترجیحــی تصمیــم درســتی اتخــاذ کــرد؟
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خروج از رکود یا هجوم نقدینگی 
به بازار مسکن؟

حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏ میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏ - صاحب امتیاز  � 

بازار مســکن ایران پس از 
سال‌ها رکود، نشانه‌هایی 
از تحرک را از خود نشــان 
می‌دهــد. گزارش‌هــای 

میدانــی هفته‌هــای اخیر حاکــی از افزایش 
معامــات در برخی مناطق تهران و اطراف آن 
و رشــد نســبی قیمت‌هاست. به نظر می‌رسد 
قهر خریداران که ســال‌ها بــازار را فلج کرده 
بود، به تدریج در حال پایان است. این تحرک 
می‌تواند خبر خوشایندی برای تولیدکنندگان 
و سازندگان باشد، اما چند نکته کلیدی نیازمند 
توجه سیاســتگذاران است.در سال‌های اخیر، 
فشــارهای اقتصادی و تحریمی، سیاست‌های 
پولی را به سمت کنترل بازار طلا و ارز هدایت 
کرده است. بانک مرکزی، با هدایت نقدینگی 
به ســمت طلا و صندوق‌های بورســی، تلاش 
کرده است از التهاب تورمی بکاهد. گرچه تورم 
رســمی حدود ۵۰ درصد اعلام شده است، اما 
بدون این سیاســت‌ها وضعیت تورم و فشار بر 
سفره مردم می‌توانست بسیار شدیدتر باشد. 

     3     سرمقاله

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

معاون رئیس جمهور:

 ذینفعان ارز ترجیحی در برابر 
جراحی اقتصادی می ایستند

وقتی فروش آب جای حفاظت از آن را گرفت

 از سدسازی تا انتقال آب؛
 تغییر مسیر مافیا

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     
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رکوردی که بازارهای جهانی را تکان داد

 طلا در آستانه 
۵۰۰۰ دلار

2     

پزشکیان به وزرای علوم و کشور دستور داد 

 تشکیل هیئت ویژه برای
  رسیدگی به آسیب‌دیدگان

 حوادث اخیر
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بغزیان: سیاست‌های جبرانی دولت کافی نیست؛ یک شانه 
تخم‌مرغ کل یارانه را می‌بلعد

 فشار آزادسازی قیمت‌
 بر شانه کم‌درآمدها

دولت مســعود پزشــکیان دی ماه ۱۴۰۴ ارز ترجیحی را برای همیشه از اقتصاد 
ایران حذف کرد. اجرای این سیاست به طور اجتناب‌ناپذیر باعث افزایش سطح 
قیمت کالا‌های اساسی می‌شود، زیرا قیمت‌ها به نرخ واقعی ارز تعدیل می‌شوند. 
در نتیجه دولت برای جبران آن به پرداخت یارانه نقدی و اعتباری به مردم رو آورد. 
دولت تاکید دارد که این جراحی اقتصادی جلوی رانت را گرفته و باعث می‌شود 
که یارانه به دســت افرادی برســد که واقعاً به آن نیاز دارند. اما آیا این سیاســت به 
درستی اجرا شد و اساساً دولت با حذف ارز ترجیحی تصمیم درستی اتخاذ کرد؟ 
در ادامه مشروح گفت‌و‌گوی اقتصاد ۲۴ با آلبرت بغزیان، استاد دانشگاه و تحلیلگر 
اقتصادی را بخوانید.آلبرت بغزیان در انتقاد از نحوه اجرای سیاســت حذف ارز 
ترجیحی گفت: تصمیم دولت مبنی بر حذف ارز ترجیحی نامناسب‌ترین تصمیمی 
بود که در بدترین زمان گرفته شد.وی در گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ به وضعیت بحرانی 
اقتصاد ناشــی از تحریم‌ها اشــاره کرد و گفت: از طرفی نرخ ارز به دلیل مشکلات 
تحریمی و بازنگشــتن ارز از ســوی تراســتی‌ها افزایش پیدا کرده بود و از طرف 
دیگر حتی این افزایش قیمت هنوز خود را به قیمت ارزاقی مانند حبوبات و برنج 
نرسانده بود.این استاد دانشگاه ادامه داد: دولت برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر 
نرخ ارز ترجیحی را برقرار کرد. قشــری که دارایی و ثروت ندارند، لااقل دولت با 
این روش تلاش کرد ســفره این بخش از جامعه را رنگین‌تر کند. بغزیان معتقد 
است که دولت باید لااقل با افزایش تدریجی نرخ ارز ترجیحی به سمت سیاست 
حذف آن قدم می‌گذاشــت؛ چرا که حذف یکباره آن شــوک شدیدی به طبقات 
پایین جامعه وارد آورد و جامعه به لحاظ درآمدی فرصتی برای هماهنگ شدن 
با آن نداشت.این تحلیلگر اقتصادی با اشاره به اینکه اگر قرار بود دولت تصمیم 
بــه حــذف ارز ترجیحــی بگیرد، بهتر بود این افزایش قیمت را پلکانی انجام دهد 
که جامعه بتواند خود را با آن وفق دهد، تصریح کرد: ضمن اجرای پلکانی دولت 
می‌توانست ببیند که آیا این تصمیم جلوی رانت را خواهد گرفت یا نه، چون یکی 
از اصلی‌ترین دلایل دولت برای این تصمیم این بوده که ارز ۲۸۵۰۰ هزار تومانی 
به دســت مصرف کننده نمی‌رســد. وی افزود: دولت به جای حذف ارز ترجیحی 

می‌توانســت در درجه اول به ســراغ یک نظارت قوی‌تری برود و به تدریج قیمت 
ارز ترجیحی را بالا ببرد تا بتواند اثرات آن را بر بازار چک کند.این استاد دانشگاه 
معتقد است که دولت سیاست حذف ارز ترجیحی را در زمان نامناسب و به شیوه 
غلط اجرا کرد.بغزیان ادامه داد: وقتی کشور دچار مشکلاتی، چون ناترازی بانک‌ها 
و تحریم‌های مضاعف ناشــی از اجرای مکانیســم ماشه است، اصلا زمان مناسبی 
نبود که به دهک‌های پایین جامعه یک فشار جدید بیافزاییم. در چنین شرایطی 
معلوم است که مردم معترض می‌شوند. دولت باید صبر می‌کرد تا دست کم در 
شرایط عادی این سیاست را اجرایی کند. به گفته این تحلیلگر اقتصادی، درحال 
حاضر که دولت تصمیم به پرداخت یارانه به مردم گرفته است، می‌داند که این 
یارانــه جبــران افزایش قیمت‌هــا طی روز‌ها و ماه‌های آتی را نخواهد کرد. همان 
یک شانه تخم مرغ کل یارانه را می‌بلعد.بغزیان با بیان اینکه این روز‌ها سیاست 
تک نرخی شــدن ارز نیز مطرح اســت، گفت: نه تنها تالار یک و دو با هم ادغام 
شــده بلکه نرخ ارز ترجیحی را هم حذف کردند، بدون اینکه حتی نرخ جدید را 
به درستی مدیریت کنند که چرا باید ۱۳۰ هزار تومان باشد، چرا مثلًا ۱۰۰ هزار 
تومان نباشد؟وی معتقد است که تنها سودی که این سیاست داشت این بود که 
دولت خود را از قیمت گذاری دستوری خلاص کرد و از این پس همه قیمت‌ها 
آزاد محاسبه می‌شود.این تحلیلگر اقتصادی خاطرنشان کرد: درحال حاضر دولت 
عملًا همان سیاست یکسان شدن نرخ‌های ارز را دنبال می‌کند. وقتی تالار‌های 
یک و دو ادغام می‌شود، دیگر دلار هرات و دلار سلیمانیه‌ای در کار نیست. آنها را 
همان تراستی‌ها که با اعتماد دولت، ارز نگه داشتند، مدیریت می‌کنند. از طرفی 
مردم نیز که در حال از دســت دادن قدرت خرید خود هســتند، اندک پولی که 
دارند به دلار تبدیل می‌کنند و در خانه‌ها نگه می‌دارند. این دلاریزه شدن باعث 
می‌شود که بازار‌ها منصفانه قیمت‌گذاری نکنند.بغزیان در پاسخ به این پرسش 
که دولت چه سیاستی را باید در پیش می‌گرفت؟ گفت: در شرایط کنونی دولت 
باید نظارت را قوی‌تر می‌کرد. همچنین می‌توانستیم سیاست ریاضتی که مردم را 
از کالا‌های لوکس به سمت کالا‌های اساسی ببرد، در پیش بگیریم. به این ترتیب 
حداقل‌ها به دست دهک‌های پایین‌تر جامعه می‌رسید. در زمانی که تهدید‌های 
حمله به ایران وجود دارد، این سیاست اصلا اقدام درستی نبود و همین امر موجب 
می‌شــود تا اعتماد عمومی را از دســت بدهیم.این استاد دانشگاه در پاسخ به این 
پرسش که چرا بازاریان معترض شدند، بیان کرد: اعتصاب بازار در حالی صورت 
گرفت که کسبه خود بخشی از اقلام موجود در انبار با قیمت ۲۸۵۰۰ هزار تومانی 
در اختیار داشتند. آنها نگران بودند که یک وقت دولت بخواهد مابه‌التفاوت آن 

را بگیرد؛ در نتیجه دست به اعتصاب زدند.

دامداران زیر فشار، مصرف‌کنندگان در شوک 
کالای چند نرخی

آشفته‌بازار گوشت قرمز 
ــه  ــا اشــاره ب رئیــس شــورای تأمیــن دام کشــور ب
آثــار حــذف ناگهانــی ارز ترجیحی در بازار گوشــت، 
گفــت: در شــرایط فعلــی، قیمــت واقعی گوشــت در 
ــاره نرخ‌هــا  ــازار گــم شــده و بــرای قضــاوت درب ب
هنــوز زود اســت، امــا بــا افزایــش عرضــه، توســعه 
واردات دام زنــده و شــکل‌گیری رقابــت، بــازار 
ــت  ــی حرک ــای واقع ــات و قیمت‌ه ــمت ثب ــه س ب
ــرای  ــا اج ــنا، ب ــزارش ایس ــه گ ــد کرد.ب خواه
سیاســت حــذف ارز ترجیحــی بــرای واردات 
نهاده‌هــای دامــی و اصــاح نظــام حمایتــی، 
قیمــت گوشــت قرمــز در بازارهــای کشــور دچــار 
ــی  ــل توجه ــت قاب ــاف قیم ــد و اخت ــان ش نوس
ــاد  ــف ایج ــق مختل ــگاه‌ها و مناط ــان فروش می
ــگار  ــی خبرن ــی‌های میدان ــت و بررس ــده اس ش
ایســنا در مناطــق مختلــف نشــان می‌دهــد 
کــه قیمت‌هــا حتــی از نرخ‌هــای اعلام‌شــده 
ــوری  ــت؛ به‌ط ــه اس ــر رفت ــز فرات ــگاه‌ها نی فروش
ــک  ــن ی ــاله بی ــت گوس ــرم گوش ــر کیلوگ ــه ه ک
ــون و  ــک میلی ــا ی ــان ت ــزار توم ــون و ۲۲۰ ه میلی
۹۰۰ هــزار تومــان و گوشــت گوســفندی بیــن یــک 
ــون و  ــک میلی ــا ی ــان ت ــزار توم ــون و ۲۴۰ ه میلی
ــوان  ــود.به عن ــه می‌ش ــان عرض ــزار توم ۸۰۰ ه
ــت  ــهر، قیم ــطح ش ــگاه س ــک فروش ــه، در ی نمون
هــر کیلوگرم ران گوســفندی یــک میلیــون و ۷۹۸ 
هــزار تومــان، سردســت گوســفندی یــک میلیــون 
و ۷۹۵ هــزار تومــان، گــردن گوســفندی چرخکرده 
یــک میلیــون و ۲۹۵ هــزار تومــان، ران و سردســت 
ــان و  ــزار توم ــون و ۷۹۵ ه ــک میلی ــاله ی گوس
راســته گوســاله یــک میلیــون و ۸۳۵ هــزار تومان 

ــت. ــده اس ــام ش اع
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تحرکات تازه پس از سال‌ها رکود؛

 بازار مسکن 
تغییر مسیر داد؟
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کارفرما تولید را حفظ می‌کند، کارگر هزینه می‌دهد

 ایمنی معادن  ایمنی معادن 
در سراشیبی سقوطدر سراشیبی سقوط

بغزیان: سیاست‌های جبرانی دولت کافی نیست؛ یک شانه تخم‌مرغ کل یارانه را می‌بلعد

فشار آزادسازی قیمت‌ بر شانه کم‌درآمدها
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 شهرداری همدان

) آگهي مزایده () آگهي مزایده (
از  را  ذیل  ملک   ، شده  اخذ  مجوزهای  اساس  بر  دارد  نظر  در  همدان  شهرداري  ميرساند  اطلاع  به  بدینوسيله 
شماره   با  مذکور   مزایده  در  شرکت  جهت  می آید  عمل  به  دعوت  متقاضيان  از  لذا   ، نماید  واگذار  مزایده  طریق 

   WWW.Setadiran.ir آدرس  به   ) ستاد   ( دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه  به    ۲۰۰۴۰۹۰۳۳۴۰۰۰۰۴۲
مراجعه نمایند .

 مساحتشرح ملكرديف
) متر مربع (

قيمت كارشناسيآدرس
)ريال (

شرايطسپرده ) ريال (

 یک قطعه زمين تجاری 1
به شماره قطعه ۴

ميدان جهاد، ابتداي بين النهرین، جنب ملک ۴6/55
شرکت نفت

نقدی۲6۳/۰۰7/5۰۰/۰۰۰۲5/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

شرايط شركت در مزايده: 
1- متقاضيان می بایست مبلغ سپرده را به حساب 7۴۰711۳۳۳1۳۳۳۹  نزد بانک مهر واریز و یا معادل رقم مذکور 
ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه اخذ و تا ساعت 1۳ مورخ 1۹ بهمن 1۴۰۴ ، تحویل امور مالی شهرداری ستاد نمایند.
۲- برنده مزایده مکلف است حداکثر ظرف هفت روز کاری از تاریخ ابلاغ نتيجه مزایده نسبت به واریز 1۰۰ درصد مبلغ 

پيشنهادی خود به حساب شهرداری همدان اقدام نماید .
۳- سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری خواهد ماند. 

۴-شرکت در مزایده به منزله قبول شرایط و آیين نامه های مالی شهرداری بوده و شرکت کنندگان ملزم به رعایت 

آن می باشند. 
5- پيگيری و انجام امور اداری جهت اخذ / انتقال سند ثبتی  و همچنين اخذ پروانه ساختمانی و غيره به همراه پرداخت 

هزینه های مربوطه ، به عهده برنده مزایده خواهد بود.
6- شهرداری در رد یا قبول یک یا کليه پيشنهادات مختار است . 

7- هزینه کارمزد سامانه ستاد ، هزینه آگهی روزنامه و کارشناسی و غيره به عهده برنده مزایده مي باشد .
8 – توضيح مهم : طبق مقررات سامانه ستاد ایران ، صرفاً کسانی ميتوانند در مزایده شرکت نمایند که در زمان مقرر 

نسبت به دانلود اسناد مزایده اقدام نموده باشند .

آخرین مهلت دریافت اسناد : ساعت 1۹ مورخ ۹ بهمن 1۴۰۴زمان انتشار در سامانه ستاد ایران : 5  بهمن 1۴۰۴

تاریخ بازگشایی پيشنهادات : مورخ ۲۰ بهمن 1۴۰۴آخرین مهلت ارسال قيمت پيشنهادی در سامانه ستاد ایران : ساعت 1۹ مورخ 1۹ بهمن 1۴۰۴

شهرداری انار

تمدید مزایده فروش زمین )مرحله سوم حضوری(تمدید مزایده فروش زمین )مرحله سوم حضوری(
به استناد مصوبه بند 2 صورتجلسه شماره 86 مورخ 1402/10/10 شورای اسلامی , شهرداری انار در نظر دارد تعداد 3  قطعه زمین خود را از طریق مزایده حضوری با رعایت 
قوانین واگذار نماید . لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت مختصات زمین  و همچنین فرم پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری چهارشنبه 

1404/11/08 به شهرداری انار واحد شهرسازی مراجعه و با توجه به شرایط ذیل در مزایده شرکت نمایند .
شرایط مزایده: 

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 
زمان بازگشایی مزایده روز شنبه 1404/11/11 ساعت 12:00 در محل شهرداری می باشد.

 واریز ١٠درصد قیمت کارشناسی قبل از مزایده. 
هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 

سپرده شرکت در مزایده عمومی مربوط به هر یک از موارد اعلام شده به صورت مجزا و با مبلغ مشخص شده می بایست تا قبل از ساعت 10:00 مورخ 1404/11/11 به شماره 
حساب  0108119013009 نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری انار  واریز نموده و پاکت رسید سپرده و فرم پیشنهاد قیمت را به شهرداری تحویل نماید .   به پیشنهاد فاقد فیش 

واریز یا واریز سپرده بعد از زمان مشخص شده  ترتیب اثر داده نخواهد شد.

لیست زمین های مزایده :

بلوار آيت الله خامنه ای به پلاک 1312 فرعی از 11007 اصلی   آدرس :

150.000.000 قيمت كارشناسی هر متر مربع ) ريال( تجاری كاربری :  438.50 متراژ :

بلوار يادگار امام به پلاک  33 فرعی از 10212 اصلی آدرس :

100.000.000 قيمت كارشناسی هر متر مربع ) ريال( مسکونی كاربری :  360 متراژ :

بلوار مطهری به پلاک 298 فرعی از 9817 اصلی   آدرس :

50.000.000 قيمت كارشناسی هر متر مربع ) ريال( مسکونی كاربری :  347.60 متراژ :

ایران چه زمانی به قطب انرژی منطقه 
تبدیل می‌شود؟

ایران می‌توان به هاب انرژی منطقه تبدیل شود. این ظرفیت به صورت بالقوه در ایران 
وجود دارد و به تاکید کارشناسان، با ایجاد برنامه‌ریزی می‌توان این پتانسیل را بالفعل کرد.

‌ ایران در نشســت‌ها و اجلاس‌هایی مانند ســران مجمع کشــورهای صادرکننده گاز، 
پیشــنهادها و راهبردهای مهمی ارایه کرده که یکی از آن‌ها تبدیل شــدن به قطب 
انرژی منطقه و دعوت از ســرمایه گذاران خارجی برای حضور در حوزه بالادســت و 

پایین دست بوده است.
طی ســالهای گذشــته تبدیل شــدن به قطب انرژی منطقه و دعوت از سرمایه گذاران 
خارجی برای حضور در حوزه بالادســت و پایین دســت، تبادل دانش فنی و تجربه‌های 
کشورهای عضو جی‌ئی‌سی‌اف در صنعت گاز و  اعلام آمادگی ایران برای تبادل اطلاعات 
و تجربه‌ها در حوزه اســتخراج، فرآوری، انتقال و تجارت گاز و و فناوری‌های مرتبط و 
اســتفاده صحیح و فراگیر از منابعی همچون گاز طبیعی به‌عنوان ســوختی پاک، ایمن 
و کارا  و اتخاذ سیاست‌هایی نوین برای انحصارزدایی در فناوری‌های مرتبط با تجارت 
گاز از جمله پیشــنهاداتی بود که از ســوی ایران مطرح شــده است.مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز دارای اعضایی بزرگ و تاثیرگذار در صادرات است و کشورهایی همچون 
روســیه، قطر، الجزایر  در این گروه حضور دارند که در زمینه‌های مختلف کار کرده‌اند 
البته ایران نیز در حوزه گاز اقدامات متعددی انجام داده است و در این زمینه تجربیات 
زیادی دارد که همین مساله این فرصت را ایجاد می‌کند تا  کشورها تجربیات خودشان 
را در اختیــار یکدیگــر قرار دهند.کارشناســان حوزه انرژی معتقدند که ایران می‌تواند 
قطب انرژی منطقه در حوزه گاز باشــد اما تحقق این موضوع نیازمند نکاتی اســت، اگر 
بتوانیم رشد مصرف داخلی را کنترل کنیم، می‌توانیم در این حوزه مطرح شویم، مصرف 
گاز در ایران روند صعودی دارد و اگر نتوانیم این رشد مصرف را متوقف کنیم، طبیعتا 
امکان صادرات کم خواهد شد.بر این اساس اگر بتوان میزان مصرف را در داخل کنترل 
کرد، قطعا می‌توانیم در حوزه صادرات گاز اقداماتی را انجام دهیم و این موضوع به این 
مساله مرتبط می‌شود که ما مصرف بهینه را در دستور کار قرار دهیم و بتوانیم مقداری 

از گاز را صرفه‌جویی کنیم و به صادرات اختصاص دهیم.با نگاهی به عملکرد ایران در 
حوزه استخراج، فرآوری، انتقال و تجارت گاز و و فناوری‌های مرتبط و استفاده صحیح 
و فراگیر از منابعی همچون گاز طبیعی به‌عنوان سوختی پاک میتوان گفت که تبادل 
اطلاعات دو طرفه اســت، ایران جزو یکی از تولیدکننده‌های بزرگ گاز در دنیا بوده و 
تجربیات زیادی را در حوزه گاز به دست آورده است و در این زمینه می‌توانیم دانش و 
تجربیات خود را انتقال دهیم، به ویژه اینکه ایران در زمان تحریم توانست این صنعت 
بزرگ را در کنار صنعت نفت مدیریت کند و به اعتقاد تحلیلگران، این نشان دهنده این 
است که در این زمینه حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.از سوی دیگر توجه به این نکته 
هم ضروری است که بسیاری از کشورها که موفق به توسعه صنعت گاز خود شدند، از 
کشورهای دیگر کمک گرفتند اما ایران توانست به صورت خودکفا صنعت گاز را توسعه 
دهد و در این زمینه نیز تجربیات زیادی را به دست آورده است.با این حال، هرچند در 
حوزه سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز و به طور کلی انرژی عقب ماندگی‌هایی داریم 
اما باتوجه به پتانســیل موجود در حوزه انرژی این امکان همچنان وجود دارد و عملی 
شدن آن به برنامه ریزی‌هایی که در این حوزه صورت می‌گیرد، بستگی دارد.به تاکید 
تحلیلگران، این توانمندی و ظرفیت در داخل کشور وجود دارد و رسیدن به آن ممکن 
اســت، باید هدفگذاری صورت بگیرد و در مســیر رســیدن به این اهداف نیز رویکرها 
تغییر خواهد کرد و از این طریق می‌توانیم به این مهم دســت‌یابیم.اما درباره راهکارها 
و اقدامات موثر در این بخش، می‌توان گفت که باید زمینه سرمایه‌گذاری فراهم شود، 
ظرفیت اقتصادی توســعه یابد تا باتوجه به پتانســیل‌های موجود بتوانیم از مزیت‌های 
خدادادی بهره ببریم و در بخش تولید و صادرات در منطقه گام برداریم و بازیگر اصلی 
شویم.به اعتقاد کارشناسان،‌ در حوزه برق نیز این پتانسیل وجود دارد و باتوجه به اینکه 
کشورهای زیادی نیازمند برق تولیدی ایران هستند، ایران می‌تواند هاب انرژی شود، 
همچنین با توجه به اینکه ایران در بین شرق و غرب دنیا قرار گرفته و جز چند کشور 
اصلی دارای منابع انرژی به حســاب می‌آید، می‌تواند در این بخش نقش ویژه‌ای ایفا 
کند.بر این اســاس، ایران می‌تواند با ایجاد تدابیر نقش ویژه‌ای در حوزه انرژی داشــته 
باشــد و با افزایش صادرات خود در تعیین قیمت نهایی نیز نقش ایفا کند، همچنین 
ایران می‌تواند از انرژی به عنوان یک ابزار دیپلماســی در مذاکرات خود با کشــورهای 

همسایه و کشورهای دنیا بهره ببرد.
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معاون رئیس جمهور:

  ذینفعان ارز ترجیحی
 در برابر جراحی اقتصادی می ایستند

 �  نیلوفر مولایی

نیمه دوم سال ۱۴۰۴، سال پر تب و تاب اقتصادی برای 
دولت چهاردهم بود؛ روزهایی که در آن هم قیمت ها 
به طور افسارگستیخه گران شد و هم بنزین سه نرخی. 
اما حذف ارز ترجیحی کالای اساسی و پرداخت یک 
میلیون یارانه به هر فرد، از مهم ترین اقدامات دولت 
بود که با واکنش های زیادی از ســوی کارشناســان 
همراه شــد. برخــی از آن حمایت کردند و این اقدام 
دولت را شجاعانه توصیف کردند و برخی دیگر هم به لحاظ زمانی انجام این جراحی را درست ندانستند. 
برخی معتقدند که این یک میلیون تومان نمی‌تواند جایگزین رقم‌های جدید و سنگین کالاهای اساسی 
شود و یک میلیون تومان پاسخگوی قیمت‌های سرسام‌آور نیست.در همین راستا، عبدالکریم حسین‌زاده، 
معاون رئیس‌جمهور در امور توســعه روســتایی و مناطق محروم کشــور، با اشاره به پرداخت یک میلیون 
یارانه به هر نفر و انتقادات سیاسیون مبنی بر زمان اجرایی این جراحی اقتصادی بیان کرد: تمام موضوع 
این است که ما چند دهه است این حرف را تکرار می کنیم که وقت جراحی اقتصادی نیست ولی خیلی 
از افرادی که از این موضوع نفع می برند، در مقابل این تغییرات می ایستند. فکر می کنم که اقدام دولت، 
اقدام بسیار مهم و اساسی است برای این که بتواند ارز را به زیست و سفره زندگی مردم را برگرداند. وی 
ادامه داد: در اینکه تورم و مشکلات اقتصادی وجود دارد، شکی نیست؛ منتها آقای رئیس جمهور تاکید 
اساسی داشتند که باید معیشت مردم تامین شده و آسیب نبیند. سعی می‌کنیم که در پایانه‌هایمان، در 
گمرکات و بنادرمان، محصولات توسط خود دولت به بهترین شکل ممکن تامین شود و مردم کمترین 
آســیب را ببینند.حســین زاده با اشــاره به یارانه یک میلیون تومانی گفت: وزارت کار در حال کار کردن 
روی شیوه پرداخت این یک میلیون تومان است تا هم مبلغ آن افزایش یابد، هم دسترسی را برای مردم 
راحت‌تر کند و هم کالا به صورت انبوه وجود داشته باشد. همچنین دولت نظارت و مدیریت بر قیمت ها 
را انجام می‌دهد تا این قیمت ها به صورت صعودی رشد پیدا نکند؛ کالا هم با قیمت واقعی به دست مردم 
برسد.  معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور خاطر نشان کرد: امیدواریم 
که بتوانیم با مجموعه اقداماتی که دولت صورت می دهد، معیشت مردم را تامین کرده و مدیریت کنیم 

و در نهایت این ارز و دلار و ما به‌التفاوت پول‌ها به زندگی خود مردم و توسعه ایران عزیز برگردد.

تحرکات تازه پس از سال‌ها رکود؛

 بازار مسکن 
تغییر مسیر داد؟

فرشــید پورحاجــت، دبیر کانون سراســری 
انبوه‌ســازان، با اشاره به وضعیت بازار مسکن، 
اعلام کرد که قهر خریداران نسبت به این بازار 
در حال فروکش کردن است و تحرکاتی هم در 
بخش تولید و هم در معاملات مشاهده می‌شود. 
او تأکید کرد که دولت باید از تصدی‌گری فاصله 
بگیرد و نقش خود را به تنظیم‌گری محدود کند، 
زیرا تجربه گذشته نشان داده دخالت مستقیم 

دولت اثرات منفی بر بازار مسکن دارد.
به گزارش تسنیم، پورحاجت به مداخله دولت در حوزه مسکن از سال ۱۳۸۸ اشاره کرد و گفت 
این اقدام باعث کاهش تولید مسکن و انگیزه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شد. پیش از آن، 
بخش خصوصی سالانه حدود ۷۰۰ هزار واحد مسکونی تولید می‌کرد، اما پس از مداخله دولت، 
تولید مسکن روند کاهشی پیدا کرد و متوسط صدور پروانه‌های ساختمانی در سال‌های اخیر 
به ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار واحد رسیده است. وی افزود که ورود حجم بالای نقدینگی به بازار مسکن 
در همان سال‌ها موجب شکل‌گیری تورم شد و بخشی از تورم کنونی ناشی از آن دوره است.

در خصوص وضعیت فعلی بازار، پورحاجت گفت رکود حاکم بر خرید و فروش مسکن تغییر 
مسیر داده و هم تولیدکنندگان و هم خریداران شاهد تحرکاتی هستند. این تغییر سیکل، به 
نظر می‌رسد ناشی از سیاست‌های عدم مداخله دولت باشد. در بخش زمین، قیمت‌ها متناسب 
با تورم افزایش یافته و تغییر چشمگیری نداشته، اما در بخش آپارتمان‌های تازه، افزایش قیمت 
مشاهده می‌شود، هرچند هنوز به اندازه رشد قیمت زمین نبوده است و احتمال جهش قیمت 

در آینده وجود دارد.
دبیر کانون انبوه‌ســازان در پایان به افزایش هزینه‌های ســاخت مســکن اشاره کرد و گفت نرخ 
خدمات مهندســی و قیمت زمین بالا رفته و واحدهای عرضه‌شــده تقریباً همتراز با قیمت 
تمام‌شده تولید هستند. وی هشدار داد که این شرایط می‌تواند تأثیر بر قیمت نهایی واحدها 
و روند سرمایه‌گذاری در بازار مسکن داشته باشد، اما در مجموع، باز شدن قفل بازار و کاهش 

قهر خریداران نوید بازگشت آرامش و تحرک به این بخش را می‌دهد.

دامداران زیر فشار، مصرف‌کنندگان در شوک کالای چند نرخی

آشفته‌بازار گوشت قرمز 
رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به آثار حذف ناگهانی ارز ترجیحی در 
بازار گوشــت، گفت: در شــرایط فعلی، قیمت واقعی گوشت در بازار گم شده 
و برای قضاوت درباره نرخ‌ها هنوز زود اســت، اما با افزایش عرضه، توســعه 
واردات دام زنده و شکل‌گیری رقابت، بازار به سمت ثبات و قیمت‌های واقعی 

حرکت خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، با اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی برای واردات نهاده‌های 
دامی و اصلاح نظام حمایتی، قیمت گوشــت قرمز در بازارهای کشــور دچار 
نوسان شد و اختلاف قیمت قابل توجهی میان فروشگاه‌ها و مناطق مختلف 
ایجاد شــده اســت و بررســی‌های میدانی خبرنگار ایسنا در مناطق مختلف 
نشان می‌دهد که قیمت‌ها حتی از نرخ‌های اعلام‌شده فروشگاه‌ها نیز فراتر 
رفته است؛ به‌طوری که هر کیلوگرم گوشت گوساله بین یک میلیون و ۲۲۰ 
هزار تومان تا یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و گوشت گوسفندی بین یک 
میلیون و ۲۴۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

به عنوان نمونه، در یک فروشگاه سطح شهر، قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی 
یک میلیون و ۷۹۸ هزار تومان، سردســت گوســفندی یک میلیون و ۷۹۵ 
هزار تومان، گردن گوســفندی چرخکرده یک میلیون و ۲۹۵ هزار تومان، 
ران و سردست گوساله یک میلیون و ۷۹۵ هزار تومان و راسته گوساله یک 

میلیون و ۸۳۵ هزار تومان اعلام شده است.
منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
چالش‌های ایجادشده در بازار دام و گوشت پس از حذف ناگهانی ارز ترجیحی 
اظهار کرد: مطالبه فعالان صنفی از ابتدا حذف تدریجی ارز ترجیحی بود، اما 
اجرای یک‌باره این سیاست، بدون فراهم شدن زیرساخت‌های لازم، می‌تواند 

به صنعت دام آسیب وارد کند.
وی با بیان اینکه آنچه اکنون در بازار مشــاهده می‌شــود، لزوماً قیمت واقعی 
گوشت نیست، گفت: در حال حاضر قیمت واقعی گوشت گم شده و نمی‌توان 
بر اســاس نرخ‌های موجود قضاوت دقیقی داشــت. مسیرهای تأمین تازه در 

حال شکل‌گیری است و برای رسیدن به قیمت واقعی، نیاز به زمان داریم.
پوریان افزود: هر زمان که عرضه افزایش پیدا کند و دامنه توزیع گسترده‌تر 
شود، بازار به‌طور طبیعی به سمت قیمت‌های رقابتی حرکت خواهد کرد و 

التهابات قیمتی کاهش می‌یابد.
رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به تغییر ساختار بازار پس از حذف ارز 
ترجیحی تصریح کرد: فضای بازار باز شده و ارتباط عرضه و تقاضا پررنگ‌تر 
شــده اســت. زمانی که عرضه‌کنندگان نهاده، چه در داخل و چه در بخش 
وارداتــی، افزایش پیدا کنند، رقابت شــکل می‌گیــرد و این رقابت منجر به 

تعدیل قیمت‌ها خواهد شد.
وی ادامه داد: این وضعیت نه‌تنها در نهاده‌های دامی، بلکه در تولید گوشت 
نیز اثرگذار اســت؛ هر چه عرضه بیشــتر شود، تولیدکننده امکان رقابت پیدا 

می‌کند و بازار از نظر کمیت و قیمت متعادل‌تر می‌شود.
پوریان واردات دام زنده را یکی از ابزارهای مهم تنظیم بازار دانست و گفت: 
واردات دام زنده برای کشــتار، چه ســبک و چه ســنگین، به‌ویژه از طریق 
کشــتارگاه‌های مرزی، می‌تواند نقش مؤثری در تنظیم بازار مواد پروتئینی 

داشته باشد.
به گفته وی، دولت در استان‌های مرزی تسهیلاتی برای این موضوع در نظر 

گرفته که می‌تواند به افزایش عرضه و کنترل قیمت‌ها کمک کند.
رئیس شــورای تأمین دام کشــور با اشاره به تفاوت قیمت دام در کشورهای 
مختلف اظهار کرد: دام در مبادی مختلف قیمت‌های متفاوتی دارد و همین 
موضــوع امکان تنظیــم بازار داخلی را فراهم می‌کنــد. به‌عنوان مثال، دام 
گوســفندی با قیمت‌های مشــخص در بازارهای خارجی قابل تأمین است و 
این تنوع قیمتی، تولید داخل را نیز وارد فضای رقابتی می‌کند. هرچه دامنه 
عرضه گســترده‌تر شــود، هم در بحث کمیت و هم در قیمت، تنوع بیشتری 

در بازار ایجاد خواهد شد و این به نفع مصرف‌کننده است.
پوریان با اشاره به آثار حذف ارز ترجیحی بر تولیدکنندگان گفت: آزادسازی 
کامل ارز باعث شده تولیدکننده ناچار باشد خود را با شرایط جدید تطبیق 
دهد. افزایش قیمت نهاده‌ها، به‌ویژه برای دامداران کوچک و متوسط، فشار 

زیادی ایجاد کرده و این گروه‌ها آسیب‌پذیرتر هستند.
وی ادامه داد: در دوره‌های گذشــته، اگرچه برخی دامداران نهاده یارانه‌ای 
دریافت نمی‌کردند، اما قیمت نهاده در بازار آزاد نیز قابل کنترل بود. اکنون 
اما هزینه‌های تولید به‌شــدت افزایش یافته و این موضوع ماندگاری تولید 

را تهدید می‌کند.
رئیــس شــورای تأمین دام کشــور تأکید کــرد: برای حفــظ تولید، لازم 
اســت بســته‌های حمایتی مشــخصی از جمله تأمین نهاده مدت‌دار برای 
تولیدکنندگان، ایجاد ســازوکار مناســب برای تأمین دام پایه پروار و توزیع 

آن در دامداری‌ها اجرا شود.
پوریان در پایان خاطرنشان کرد: حذف ارز ترجیحی بدون تردید اثر جدی 
بر تولید دارد، اما اگر عرضه افزایش یابد و سیاســت‌های حمایتی به‌درســتی 
اجرا شود، بازار به سمت ثبات حرکت خواهد کرد و قیمت واقعی گوشت در 

روزهای آینده خود را نشان می‌دهد.

افزایش ۴.۹ درصدی تورم کالا در یک ماه؛ 
نگرانی برای آینده!

بــا اعــام بانک مرکزی، نرخ تورم بخش »کالا«، در آذر ســال جاری 
افزایش ۴.۹ درصدی داشته است.

 بر اساس آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی، شاخص کل بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شــهری ایران )نرخ تورم( در آذر 
۱۴۰۴ به عدد ۴۲.۴ درصد رسید که به این ترتیب، نرخ تورم کشور 
نسبت به ماه قبل )در آبان۱۴۰۴ نرخ تورم ۴۱ درصد اعلان شد( ۱.۴ 
درصد افزایش یافته است.بر این اساس، آذر سال جاری بیشترین نرخ 
تورم را نسبت به ماه‌های گذشته )فروردین تا آبان( داشته است و پیش 
بینی می‌شــود که این روند در ادامه نیز ادامه یابد. در فروردین ســال 
جاری نرخ تورم ۳۶.۴ درصد بود.طبق آمار بانک مرکزی بیشــترین 
میزان رشد نرخ تورم نسبت به ماه قبل، به حوزه »تحصیل« برمی‌گردد 
که در آذر سال جاری حدودا ۱۰.۶ درصد افزایش یافته است. شاخص 
کل نیز نسبت به ماه قبل ۳.۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.کم‌ترین 
میزان رشد نرخ تورم نسبت به ماه قبل نیز به حوزه »بهداشت و درمان« 
برمی‌گردد که حدودا ۱.۵ درصد افزایش یافت.شــایان ذکر اســت که 
بر اســاس سیاســت جدید بانک مرکزی که به تازگی و با تک نرخی 
شدن دلار اجرایی شد، درمان و دارو تنها بخشی هستند که نرخ ارز 

ترجیحی )۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان( را دریافت می‌کنند.
در آذر مــاه بخــش »کالا« با ضریب اهمیــت ۵۲.۶۲ درصد، حدودا 
۴.۹ درصد افزایش نرخ تورم را نسبت به ماه قبل تجربه کرد که عدد 
قابل توجهی اســت. بخش »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« نیز با ضریب 
اهمیت ۳۲.۴۵ درصد، حدودا ۵.۲ درصد رشــد نرخ تورم داشــته‌اند 
کــه ایــن موضوع نیز قابل توجه بود.با توجه به اینکه طبق سیاســت 
جدید بانک مرکزی )دلار تک نرخی( کالاهای اساسی دیگر نرخ ارز 
ترجیحــی )۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان( را دریافت نمی‌کنند، می‌توان به 
این نتیجه رسید که در ماه‌های آینده سال نیز این بخش که اهمیت 
بسیار زیادی در زندگی روزمره مردم دارد، می‌تواند نرخ تورم بیشتری 

را نیز تجربه کنند. 

    خبر

پس از حذف ارز ترجیحــی، عموماً این تصور 
شــکل می‌گیرد که پیامدهای این تصمیم تنها 
به کالاهای اساسی و ضروری محدود می‌شود و 
سایر بخش‌های جامعه، به‌ویژه حوزه تولید، تأثیر 
مستقیمی از آن نمی‌پذیرند. اما تجربه اقتصادی 
نشــان داده است که تک‌نرخی شدن ارز، پیش 
از هر چیــز، به افزایش عمومی قیمت کالاهای 
وارداتی منجر می‌شود؛ افزایشی که دامنه آن، 
دیر یا زود، به تمامی حلقه‌های تولید ســرایت 

می‌کند. 
بخش قابل‌توجهی از واحدهای تولیدی کشور، به‌ویژه 
در حوزه‌هــای صنعتــی و معدنی، وابســتگی جدی 
بــه ابزارهــا و تجهیزات وارداتــی دارند. زمانی که این 
تجهیزات گران می‌شود، تأمین آن‌ها با دشواری همراه 
می‌شــود. با این حال، کارفرما معمولاً حاضر نیست از 
ســود خود بکاهد؛ بنابراین تا جایی که ممکن باشــد، 
ابزار تولید را تأمین می‌کند، اما مشــکل از جایی آغاز 
می‌شــود که هزینه‌های این افزایش قیمت، از محل 
حقوق و مزایای کارگران جبران می‌شــود. کاهش یا 
حذف هزینه‌های جانبی مانند ایاب‌وذهاب، تأخیر در 
پرداخت دســتمزدها و بی‌توجهی به تعهدات رفاهی، 

تنها بخشی از این پیامدهاست. 
فراتــر از همه این مســائل، موضوعــی وجود دارد که 
مســتقیماً با جان کارگران گره خورده اســت؛ مسئله 
ایمنی و بهداشت کار. واقعیتی که نمی‌توان انکار کرد 
این است که بخشی از کارفرمایان، حتی پیش از این نیز، 
الزامات ایمنی را به‌درستی رعایت نمی‌کردند. اکنون و 
در شرایط افزایش شدید هزینه‌ها، این وضعیت نه‌تنها 
بهبود نمی‌یابد، بلکه تشــدید نیز می‌شــود. نتیجه آن 
است که کارگرانی که در مشاغل ذاتاً پرخطر فعالیت 
می‌کننــد، با شــرایطی مواجه می‌شــوند که امنیت 

جانی‌شان بیش از گذشته تهدید می‌شود. 
در ایــن میــان، کارگــران معادن – به‌ویــژه معادن 
زغال‌ســنگ – در موقعیتی به‌مراتب نگران‌کننده‌تر 
قرار دارند؛ صنفی که پیش‌تر نیز آمار بالایی از حوادث 
کار و تلفات جانی را تجربه کرده است. افزایش قیمت 
تجهیزات ایمنی و دشواری در تأمین آن‌ها، این نگرانی 

را دوچنــدان کــرده و چشــم‌انداز ایمنی در معادن را 
تیره‌تر از گذشته نشان می‌دهد. از همین رو، توجه به 
تمام  عواقب این گرانی‌ها و شناسایی دقیق اثرات آن 
بر جان و معیشت کارگران، ضرورتی انکارناپذیر است. 

افزایش هزینه تولید؛ فشار پنهان بر  � 
حقوق و رفاه کارگران

 بــه گزارش ایلنا،ابراهیم رحیمیان، دبیر اجرایی خانه 
کارگر طبس، با اشاره به آثار گسترده تک‌نرخی شدن 
ارز بــر ایمنی معــادن، تأکید می‌کند که این تصمیم 
تنهــا بــه چند قلم کالای مصرفی مانند روغن، برنج یا 
لبنیات محدود نمی‌شــود. به گفته او، »امروز افزایش 
قیمت‌ها در همه بخش‌ها خودش را نشــان می‌دهد؛ 
برای مثال، اخیراً اعلام شده که قیمت لاستیک تا ۵۳ 
درصد افزایش داشته است. وقتی حرفه‌ای و تخصصی 
به حوزه معدن نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که در معادن 
زغال‌ســنگ، بیــش از ۹۰ درصد تجهیــزات ایمنی، 

وارداتی است.« 
رحیمیان با اشاره به وابستگی شدید معادن زغال‌سنگ 
به تجهیزات خارجی توضیح می‌دهد که »سنسورهای 
تشــخیص گاز متان که در معادن اســتفاده می‌شود، 
عمدتاً ساخت شرکت‌های اروپایی مانند آلمان است و 
عملًا جایگزین داخلی ندارد. این تجهیزات حتماً باید 
با ارز وارد شود. در گذشته، اگر حمایت‌ها یا تسهیلات 
دولتی وجود داشت، کارفرما می‌توانست این تجهیزات 

را بــا نرخ‌هــای ترجیحی یا نیمایــی تأمین کند، اما با 
تک‌نرخی شدن ارز، انگیزه و توان کارفرما برای ارتقای 

ایمنی به‌شدت کاهش پیدا می‌کند.« 
او می‌افزاید: »واقعیت این اســت که برای بســیاری 
از کارفرمایــان، اولویــت اول فقط تولید اســت؛ آنهم 
تولید به هر قیمتی. در شــرایط فعلی، نیروی انســانی 
و ایمنی، کم‌کم از دایره اولویت خارج می‌شــود و این 
مسئله ضربه‌ای مهلک به ایمنی معادن، به‌ویژه معادن 
زغال‌ســنگ، وارد می‌کند. سیستم‌های مانیتورینگ، 
سنســورها و تجهیــزات ایمنــی ما عمدتاً ســاخت 
کشــورهای اروپایی مانند آلمان و لهستان است و اگر 
فاصله‌ای بین تأمین این تجهیزات و نیاز واقعی معدن 
ایجاد شود، تبعات آن مستقیماً متوجه جان کارگران 
خواهد بود.« دبیر اجرایی خانه کارگر طبس هشــدار 
می‌دهد که »اگر دولت به‌طور جدی وارد عمل نشود و 
حمایت‌های مشخصی در نظر نگیرد، در یکی دو سال 
آینده، با مستهلک شدن تجهیزات فعلی، با مشکلات 

بسیار جدی و گسترده‌ای روبه‌رو خواهیم شد.«
او در ادامه به تناقض موجود در زنجیره تولید اشــاره 
می‌کند و می‌گوید: »در حالی که در بسیاری از کالاها 
شاهد تورم هستیم، در بخش زغال‌سنگ این افزایش 
قیمت به شکل واقعی دیده نمی‌شود. قیمت زغال‌سنگ 
ســال‌ها بر اســاس درصدی از قیمت فولاد خوزستان 
تعیین می‌شد و حتی پس از حوادث تلخ و مرگبار در 

معادن، افزایش قیمت‌ها با مقاومت جدی برخی صنایع 
بزرگ مواجه شد.« 

رحیمیــان بــا انتقاد از این رونــد توضیح می‌دهد که 
»حلقه‌های ابتدایی تولید، یعنی همان تولیدکنندگان 
اصلی، بیشترین ضرر را می‌کنند، در حالی که حلقه‌های 
پایانی زنجیره، مانند صنایع فولاد، بیشــترین سود را 
می‌برند. این وضعیت دقیقاً شبیه حوزه کشاورزی است 
که زارع کمترین ســود را از محصول خود می‌برد، اما 
فروشنده نهایی بیشترین منفعت را کسب می‌کند.« 
او در بخــش دیگــری از صحبت‌هایــش به وضعیت 
معیشــتی کارگران معدن اشــاره می‌کند و می‌گوید: 
»کارگران معدن، با وجود کار روزانه در شرایط سخت 
و پرخطر، حقوقی دریافت می‌کنند که هیچ تناســبی 
با هزینه‌های زندگی ندارد. امروز به‌وضوح می‌بینیم که 
امنیت جانی این کارگران بیش از گذشــته در معرض 
تهدید است، اما نه دولت، نه کارفرما و نه سایر نهادهای 
مســئول، دغدغه جدی نســبت به این مسئله نشان 

نمی‌دهند.« 
رحیمیان با ذکر مثالی عینی می‌افزاید: »در مجموعه‌ای 
که حدود هزار و پانصد نفر مشغول به کار هستند، اگر 
خانواده‌ها را هم حســاب کنیم، جمعیتی نزدیک به 
دوازده هــزار نفر از ایــن محل ارتزاق می‌کنند. روزی 
که حقوق واریز می‌شــود، کمتر از ده دقیقه بعد، پیام 
کارگران می‌آید که حقوق تمام شــد. کارگری که ۱۹ 
میلیــون تومــان حقوق گرفته، همان روز ۱۰ میلیون 
تومان قســط داده، اجاره خانه پرداخته و عملًا چیزی 

برای زندگی باقی نمانده است.« 
به گفته او، در چنین شرایطی، کارگر یا باید ناچاراً به 
شغل دوم و سوم روی بیاورد یا با همان فشار معیشتی 
و خستگی مفرط به کار ادامه دهد؛ موضوعی که خود 

می‌تواند خطر بروز حادثه را افزایش دهد.
رحیمیان تأکید می‌کند: »در شهرهای کوچک، حتی 
امکان شــغل دوم هم به‌ســختی وجود دارد و کارگر از 
همان حداقل راه‌های جبران درآمدی هم محروم است. 
این فشــار مضاعف، شغل اصلی کارگر را تحت‌الشعاع 
قرار می‌دهد و در نهایت، هم معیشــت و هم جان او را 

تهدید می‌کند.«

کارفرما تولید را حفظ می‌کند، کارگر هزینه می‌دهد

ایمنی معادن در سراشیبی سقوط

افزایــش نااطمینانی‌های اقتصــادی و احتمال کاهش نرخ بهره 
فدرال رزرو آمریکا، موج تازه‌ای از تقاضا برای طلا و نقره به‌عنوان 

دارایی‌های امن ایجاد کرده است.
به گزارش رویترز، تشدید بی‌ثباتی‌های اقتصادی در سطح جهانی 
و انتظار سرمایه‌گذاران برای کاهش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو 
آمریکا، تقاضا برای فلزات گران‌بها را به‌طور محسوسی افزایش داده 
است. در این میان، طلا و نقره بیش از سایر فلزات مورد توجه بازار 

قرار گرفته‌اند و رکوردهای قیمتی تازه‌ای را به ثبت رسانده‌اند.
بر اســاس آخرین داده‌های معاملاتی، قیمت طلا به مرز ۵۰۰۰ 
دلار در هر اونس نزدیک شــده و نقره نیز برای نخســتین‌بار در 
تاریخ معاملات خود از ســطح ۱۰۰ دلار عبور کرده اســت. قیمت 
نقره در معاملات روز جمعه با افزایشــی حدود ۵ درصد، به ۱۰۰ 
دلار و ۹۴ سنت در هر اونس رسید؛ جهشی که توجه تحلیلگران 

بازارهــای جهانی را به خود جلب کرده است.کارشناســان بازار 
معتقدنــد عواملی که از قیمــت طلا حمایت می‌کنند، به همان 
اندازه برای نقره نیز محرک رشــد محســوب می‌شوند. نگرانی‌ها 
درباره تعرفه‌های تجاری، کاهش نقدینگی فیزیکی نقره در بازار 
لنــدن و محدودیت‌های موجــود در زنجیره تأمین، از مهم‌ترین 
دلایل افزایش قیمت این فلز سفید عنوان می‌شود. نقره در یک 
ســال گذشــته میلادی بیش از ۲۰۰ درصد رشد قیمت را تجربه 
کرده و تداوم کمبود عرضه و چالش‌های پالایشی همچنان از روند 

صعودی آن پشتیبانی می‌کند.
در بازار طلا نیز قیمت هر اونس با رشد ۱.۶۱ درصدی به ۴۹۸۸ 
دلار و ۵۶ سنت رسید. از ابتدای سال جاری میلادی، مجموعه‌ای 
از عوامل سیاسی و اقتصادی از جمله تنش‌ها میان آمریکا و ناتو بر 
سر گرینلند، نگرانی‌ها درباره استقلال فدرال رزرو و ادامه ابهام‌ها در 

سیاست‌های تعرفه‌ای، جذابیت طلا را به‌عنوان یک پشتوانه امن 
افزایش داده اســت. در کنار این موارد، افزایش خرید طلا توســط 
بانک‌های مرکزی و فاصله گرفتن تدریجی برخی کشورها از دلار 
آمریکا نیز نقش مهمی در حمایت از قیمت این فلز زرد داشــته 
اســت.طلا که دارایی بدون بازده محســوب می‌شود، معمولاً در 
دوره‌هایی که نرخ بهره پایین است عملکرد بهتری دارد. کاهش 
نرخ بهره فدرال رزرو و تشدید درگیری‌ها و نااطمینانی‌ها در نقاط 
مختلف جهان باعث شد قیمت طلا در ماه‌های مارس و اکتبر سال 
گذشته میلادی به ترتیب به سطوح ۳۰۰۰ و ۴۰۰۰ دلار در هر 
اونس برســد.تحلیلگران کامرزبانک در یادداشتی اعلام کردند با 
توجه به احتمال کاهش دوباره نرخ بهره فدرال رزرو پس از تغییر 
ریاست این نهاد در سال جاری میلادی، زمینه برای رشد بیشتر 

قیمت طلا همچنان فراهم است. 

رکوردی که بازارهای جهانی را تکان داد

طلا در آستانه ۵۰۰۰ دلار
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     نشست سه جانبه هیئت‌های کی‌یف، 

مسکو و واشنگتن برای بررسی طرح صلح 
اوکراین در ابوظبی پایتخت امارات آغاز 
شد. رویترز در گزارشی نوشت: روز دوم 

گفت‌وگوها درباره اوکراین در ابوظبی 
آغاز شد.

  عبدالله دوم پادشاه اردن دستور 

بازسازی ساختار ارتش و تهیه راهبرد 
فراگیر برای تحقق تحول بنیادی در 

نیروهای مسلح این کشور طی سه 
سال آتی را صادر کرد.

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: از نظر ساختار امنیتی 
کشــور هم در بعُد داخلی و هم در بعُد خارجی هیچ 
نگرانی وجود ندارد. طرح‌های آیندهٔ امنیتی مبتنی بر 

دو بحران اخیر در حال طراحی هستند.
علی زینی‌وند، معاون سیاســی وزیر کشــور   راجع به 
آمادگی این وزارتخانه‌ برای توطئه‌های دشــمن پس 
از جنگ ۱۲ روزه و استمرار آنها گفت: همه کشورها 
قاعدتاً در مواجهه با بحران‌هایی مانند جنگ، حوادث 
داخلی یا تروریســم، ضعف‌های خود را شناســایی 
می‌کنند و در مراحل بعدی، به دنبال رفع آن‌ها هستند. 

کشور ما نیز از این قاعدهٔ جهانی مستثنی نیست.
وی افزود: ما هم »جنگ ۱۲ روزه« را تجربه کردیم و هم جریان پیچیده‌ای از اغتشاشات داخلی و ترور را دیدیم. 
البته این موضوعات در رصدها و پیش‌بینی‌های امنیتی ما وجود داشت، اما در نحوه اجرای عملیات‌های دشمن، 
گاهی عناصر غافلگیری نیز دیده شد؛ چیزی که خود مسئولان نیز به آن اشاره کرده‌اند.معاون سیاسی وزیر کشور 
یادآور شد: اما اگر بخواهیم شرایط را با سایر کشورها مقایسه کنیم، باید بدانیم که حجم این تهدید، بی‌سابقه بود. 
خود دشمن اعلام کرده که »جنگ ۱۲ روزه« را ۲۵ سال طراحی کرده و به نظر ما، این جریان داخلی نیز کمتر 
از آن نبوده، حتی اگر هنوز زمان دقیق طراحی‌اش مشخص نشده باشد، احتمالاً در آینده روشن خواهد شد. این 
طراحی شــبیه به همان الگوهایی بود که قبلًا در لبنان و ســایر نقاط منطقه دیده شــده است.زینی‌وند همچنین 
عنوان کرد: در عصر حاضر، با توجه به گسترش شبکه‌های مجازی، ارتباطات جهانی و سفرهای فراوان به خارج، 
هیچ کشــوری حتی پیشــرفته‌ترین‌ها نمی‌تواند ادعا کند که بر تمام منافذ امنیتی خود تســلط کامل دارد. ما هم 
از این واقعیت جهانی مستثنی نیستیم.وی ادامه داد: اما این تجربه‌ها، درس‌های بزرگی داشت. اولاً، با توجه به 
عظمت تهدید، تسلط نیروهای امنیتی و انتظامی ما بسیار بالا بود و باید دست‌مریزاد به این نیروهای ملت‌پرست 
گفت. ثانیاً، وجود برخی ضعف‌ها نیز انکارناپذیر است و در اینجا نباید تعارف کرد. باید صادقانه ضعف‌هایمان را 
شناسایی و برطرف کنیم تا از تکرار چنین رخنه‌هایی جلوگیری شود و انشاءالله به امنیتی جامع و پایدار دست 
یابیم.معاون سیاسی وزیر کشور تصریح کرد: مردم ما به‌حق اعتماد کاملی به ساختار امنیتی کشور دارند و این 
اعتماد، ریشــه در عملکرد واقعی این ســاختار دارد. امنیت آن‌ها نیز به‌فضل خداوند تضمین شــده است.زینی‌وند 
در پاسخ به این پرسش که آیا طرح یا برنامه ویژه‌ای برای استمرار امنیت در دستور کار است؟ گفت: بله؛ ما هم 
طرح‌های عادی امنیتی داریم که در هر استان، متناسب با شرایط محلی، در شوراهای تأمین تصویب می‌شود و 
هم طرح‌های سراسری امنیتی که در سطح ملی پیاده می‌شوند. شک نکنید که طرح‌های آینده امنیتی ما که در 

حال طراحی هستند، مبتنی بر درس‌گرفتن از ضعف‌های احتمالی در دو بحران اخیر خواهند بود.

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: نیروهای مسلح 
ما امروز تنها یک نیروی نظامی نیســتند، بلکه 
حامل اندیشــه‌های الهی هستند و با هم‌افزایی 

روزافزون پای این ارزش‌ها می‌ایستند.
 ســردار سرتیپ پاســدار محمد کرمی فرمانده 
نیروی زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران در جلســه هم‌افزایــی فرماندهان نیروی 
زمینی ارتش و ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که به مناســبت ولادت امام حســین )ع( و روز 
پاســدار در ســتاد هوانیروز ارتش برگزار شد، با 
اشاره به اهمیت و جایگاه نیروهای مسلح گفت: 
نیروهای مســلح ما امروز تنها یک نیروی نظامی نیســتند، بلکه حامل اندیشــه‌های الهی هستند و با 
هم‌افزایی روزافزون پای این ارزش‌ها می‌ایستند، چرا که رسالت ما، ادامه مسیر انبیا و رسالتی بسیار 
سنگین است.وی با بیان اینکه بحمدالله امروز هم‌افزایی مطلوبی میان نیروهای مسلح، به‌ویژه نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در تمامی حوزه‌ها 
برقرار است افزود: برگزاری جلسات مشترک و همکاری در بخش‌هایی مانند جهاد خودکفایی، زمینه 

بهره‌گیری مؤثر از ظرفیت‌های متقابل را فراهم کرده و این روند به‌خوبی در حال پیشرفت است.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه ادامه داد: این وحدت و انســجام، با ناکام گذاشــتن تلاش‌های دشمنان، 
به‌ویژه در حوادث و فتنه‌های اخیر، بار دیگر نشان داد که حضور هماهنگ نیروهای مسلح در کنار ملت، 
موجب خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان و تحقق اهداف جبهه حق شده است.سردار کرمی تصریح 
کرد: هم‌افزایی و بهره‌گیری از نگاه توحیدی باعث شد که دشمن نتواند به اهداف خود برسد و از آن 
طرف هم خداوند مکر خودشان را به انها بازگرداند. اینها عنایات الهی است و این عنایات زمانی شامل 
حال ما می‌شود که با هم و در کنار هم باشیم و وحدت، انسجام و برادری در میدان عمل تجلی یابد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران بیان داشت: امروز الحمدالله به فضل الهی این انسجام و برادری 
باعث شد که نقشه‌های دشمن نقش بر آب شود. چنانکه ترامپ در جریانات اخیر رمز عملیات خود را 
به عنوان کشته‌سازی اعلام کرد و گفت اگر تعداد کشته‌ها زیاد باشد پاسخی سخت به ایران می‌دهیم. 
طراحی عملیات گروه‌های معاند و مختلف نشان داد که آن‌ها با خشن‌ترین روش‌ها به میدان آمدند. 
برای چه این کار را کردند؟ چون می‌خواستند روحیه نیروهای مسلح را بشکنند. اما وحدت نیروهای 
مسلح و هماهنگی با مردم با توکل بر خدا باعث شد تا همه با روحیه کامل به میدان بیایند و دشمنان 

به اهداف شوم خود دست نیابند.

معاون سیاسی وزیر کشور: 

ساختار امنیتی جای هیچ نگرانی ندارد؛ طرح‌های 
امنیتی در حال طراحی است

فرمانده نیروی زمینی سپاه:  

 هم‌افزایی مطلوبی میان نیروهای مسلح 
برقرار است

      روزنه

پزشکیان به وزرای علوم و کشور دستور داد 

 تشکیل هیئت ویژه برای رسیدگی
 به آسیب‌دیدگان حوادث اخیر

معــاون ارتباطات و اطلاع‌رســانی دفتر رئیس‌جمهوری از دســتور 
پزشکیان به وزرای علوم و کشور در زمینه رسیدگی به حوادث اخیر، 

خبر داد. 
به گزارش ایسنا، مهدی طباطبایی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»پیام مسئولانه رئیس‌جمهوری تنها یکی از 
اقدامات دکتر پزشــکیان پس از وقایع تلخ اخیر اســت که رســانه‌ای 
شــده است.دســتور به وزیر علوم برای بررسی علل وقوع حادثه و ارائه 
گزارش دقیق و کامل، ماموریت به وزیر کشور و تشکیل هیئتی ویژه 

برای رسیدگی به همه آسیب‌دیدگان از جمله این اقدامات است.«

عضو کمیسیون امنیت ملی: تعامل قوا از 
سطح شعار فراتر رود

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با تاکید بر 
اهمیت تعامل قوا در حل مشــکلات کشــور، گفت: باید تعامل قوا از 

سطح شعار فراتر رفته و به اقدامات عملی و ملموس تبدیل شود.
یعقوب رضازاده با اشاره به نقش انسجام ملی در حل مشکلات کشور 
گفت: تعامل قوا نقش بسیار مهمی در حل مشکلات کشور دارد اما به 
شرط اینکه از سطح شعار فراتر رفته و به اقدامات عملی و ملموس تبدیل 
شود؛ اقداماتی که مردم اثر آن را در زندگی روزمره خود احساس کنند.

وی افزود: مردم باید نتایج تعامل قوا را در بهبود معیشــت، افزایش 
اشتغال جوانان و کاهش تورم ببینند. شخصا نسبت به اصل هماهنگی 
و اتحاد میان قوا خوش‌بین هســتم اما متأســفانه امروز مردم ناراضی 
هستند.نماینده سلماس در مجلس با اشاره به اقدامات قوه قضائیه در 
مبارزه با فســاد، گفت: قوه قضائیه باید گام‌های مؤثر، ســازنده و قوی 

برای مبارزه با فساد بردارد.
وی با اشاره به نقش مجلس و دولت برای حل مشکلات مردم، گفت: 
مجلــس بایــد نقش نظارتی خــود را بر دولت تقویت کند و دولت نیز 
تلاش بیشــتری برای بهبود وضعیت زندگی و معیشــت مردم داشته 
باشــد که در حال حاضر، این اقدامات ضعیف ارزیابی می‌شــود و در 

نتیجه مردم از عملکرد دولت و مجلس ناراضی هستند.
رضازاده در تبین راهکارهای افزایش انسجام ملی با هدف حل مشکلات 
مردم، گفت: نخســتین و مهم‌ترین راهکار، ایجاد ثبات در بازار ارز و 
ســکه اســت. تا زمانی که نوسانات سکه و ارز کنترل نشود، نمی‌توان 
انتظار ثبات قیمت‌ها در سایر بخش‌ها را داشت.وی افزود: وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی نیز باید به‌طور جدی بــه عوامل تورم‌زا از جمله 
نوســانات ارز و ســکه ورود کند. همچنین در حوزه قیمت خودرو و 
مسکن نیز برنامه اساسی و منسجم تدوین شود. بدون یک نگاه جامع 
و تصمیمــات عملی در ایــن حوزه‌ها، کاهش نارضایتی مردم و ثبات 

بازار محقق نخواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد

دولت با کالابرگ الکترونیکی مابه‌التفاوت 
قیمت‌ها را به مردم پرداخت می‌کند

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی، اجرای دقیق و 
منظم طرح کالابرگ الکترونیک را گامی مؤثر در حمایت از معیشت 

مردم و تقویت قدرت خرید اقشار مختلف جامعه دانست.
احمد انارکی با ابراز امیدواری از اینکه کالابرگ الکترونیک طبق برنامه 
اجرا شود، گفت: کالاهای عرضه شده از طریق کالابرگ نباید به قیمت 

آزاد در اختیار مردم قرار گیرد.
وی ادامه داد: بر این اســاس باید کالاها به قیمت آذرماه یعنی زمان 
قبل از حذف ارز ترجیحی در قالب کالابرگ توزیع شود و مابه‌التفاوت 
قیمت را دولت پرداخت کند؛ این همان روش دوم پرداخت کالابرگ 
الکترونیکی اســت.نماینده رفسنجان در مجلس یادآور شد: هدف از 
حذف ارز ترجیحی، پرداخت یارانه مســتقیم به زنجیره نهایی یعنی 
مردم بود تا از ایجاد رانت و انحراف منابع جلوگیری شــود، پس باید 
۱۱ قلــم کالای اساســی در قالب کالابرگ به نــرخ آذرماه در اختیار 

خانوارها قرار گیرد.
انارکی با یادآوری اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مجری اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی است، گفت: تمامی دستگاه‌ها باید در این مسیر به وزارت 
تعاون کمک کنند و موضوع تأمین ارز و نرخ‌گذاری کالاها در کالابرگ ارتباطی 
با این وزارتخانه ندارد.وی افزود: وزارت تعاون تاکنون توانسته به وظایف خود 
عمل کند و امیدوارم در ادامه مســیر نیز با هماهنگی ســایر دســتگاه‌ها، این 
طرح به شکل مطلوب اجرا شود.این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر ضرورت حفظ قدرت خرید اقشار کم‌درآمد تصریح کرد: 
اجــرای دقیــق و منظم کالابرگ الکترونیکی می‌تواند نقش مهمی در کنترل 

تورم کالاهای اساسی و کاهش فشار معیشتی بر خانوارها داشته باشد.

نماینده گرگان در مجلس تاکبید کرد

ضرورت اصلاح دهک‌بندی‌های یارانه‌ای
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از وضعیت 
فعلی دهک‌بندی یارانه‌ها گفت: دولت باید در مسیر ارائه کالابرگ، دهک‌های 
بــالای جامعــه )دهــک ۸ به بعد( را حــذف کرده و منابع حاصل از آن را برای 

تقویت قدرت خرید دهک‌های پایین‌تر و اقشار آسیب‌پذیر اختصاص دهد.
رمضانعلی سنگدوینی با اشاره به چالش‌های بودجه‌ریزی سالانه اظهار کرد: 
انطباق منابع و مصارف در بودجه یک ضرورت است، چراکه هرگونه ناترازی و 
عدم‌کفایت منابع تصویبی نسبت به مصارف، منجر به چاپ پول بدون پشتوانه 
خواهد شد که پیامد مستقیم آن افزایش تورم و فشار بر معیشت جامعه است.

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اســامی با اشــاره به برنامه 
دولت برای مدیریت بازار ارز افزود: در سال‌های اخیر شاهد بی‌ثباتی در نرخ 
ارز بودیــم، امــا در حــال حاضر عدم چاپ پول و تلاش برای تثبیت نرخ ارز به 
عنوان اولویت‌های اصلی در دستور کار دولت قرار گرفته است تا از شوک‌های 
اقتصادی جلوگیری شود.عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه دولت به 
دنبال انتقال یارانه به انتهای زنجیره و مصرف‌کننده نهایی است، تصریح کرد: 
اگرچــه هــدف از حذف ارز ترجیحی مبارزه با رانت بود، اما اجرای یکباره این 
طرح فشــار ســنگینی بر معیشت مردم وارد کرد. برای جلوگیری از صدمه به 
تولیدکنندگان، دولت و وزارت اقتصاد مقرر کرده‌اند ۷۰۰ همت)هزار میلیارد 
تومان( تســهیلات با هدف تامین ســرمایه در گردش و افزایش نقدینگی در 

اختیار بخش خصوصی قرار گیرد.

      خبر

»حســین ایمانی« عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهــران و پژوهشــگر مدیریــت دولتــی به 
ویژگی‌های »حکمرانی خوب« پرداخت و گفت: 
بر اســاس نظریه‌های علمی »حکمرانی خوب« 
دارای ویژگی‌ها و شــاخص‌های خاص اســت. 
پاسخگویی، مسئولیت‌پذیری، عدالت‌محوری، 
کارآیی و اثربخشــی، قانون‌محوری، مشارکت و 
اجماع‌محوری که در کشور ما گاه از آن به عنوان 
وفاق یاد می‌شود، از مهم‌ترین شاخص‌های یک 
حکمرانی خوب هستند که توسط اندیشمندان 
و سازمان‌های بین‌المللی مختلف در نظر گرفته 
شده‌اند. اگر کشــوری خواهان یک حکمرانی 
خوب باشد، باید این شاخص‌ها را در نظر بگیرد. 
این اســتاد دانشــگاه در گفت‌وگو با ایلنا توضیح داد: 
شاخص‌های حکمرانی خوب باید در رویکردها، اعمال 
و اقدامات حکمرانان کشور وجود داشته باشد. معمولا از 
»پاسخگویی« به عنوان حلقه مفقوده نظام اداری کشور 
یاد می‌کنم. به نظر می‌رسد پاسخگویی در کشور ما گم 
شده و بسیاری از آن‌ها که دارای مسئولیت و اختیارات 
در حوزه‌های مختلف هستند پاسخگو نیستند. به عنوان 
مثال درباره هر موضوعی، ده‌ها دســتگاه و نهاد متولی 
و مســئول رســیدگی به موضوع هستند، اما هیچ یک 

پاسخگو نیستند. 
مسئولان کشور باید پاسخگوی پیامد  � 

تصمیمات‌شان باشند
او اضافــه کرد: وضعیت فعلی هم محصول تصمیمات، 
اقدامات و نگاه‌هایی است که در طول سالیان متمادی ایجاد 
شده. لازم است هر فردی پاسخگوی تصمیم‌گیری‌هایی 
باشــد که در هر جایگاه و در هر برهه‌ای داشــته است. 
به عنوان مثال نماینده مجلسی که در دوره مسئولیت 
خود به تصویب قانونی رای داده بعد از پایان مسئولیتش 
هم قانونا، شرعا و اخلاقا باید پاسخگوی رای‌هایی باشد 
کــه به تصویب طرح‌هــا و لوایح داده و امروز آثار آن در 
کشور مشخص شده است. روسای جمهور هم در چنین 
وضعیتی قرار دارند. مثلا اگر به دلیل نحوه صحبت یک 
رئیس‌جمهور در دوره مسئولیتش، تهدیدهایی متوجه 
کشور شده باشد، باید پاسخگوی رفتار خود باشد و علت 
آن را بیان کند. اظهارات، اقدامات و حتی حرکات و زبان 
بدن سیاســتمداران بســیار حساس و مهم است و باید 

درباره آن‌ها پاســخگو باشــد. ایمانی با طرح این سوال  
که در حال حاضر چه فرد یا افرادی باید پاسخگوی این 
میزان گرانی قیمت‌ها و تورم در کشــور باشــند؟ گفت: 
دولت می‌گوید تقصیر من نیست و به نهاد دیگری اشاره 
می‌کند، آن نهاد هم به نهادی دیگر و این ســیر ادامه 
می‌یابد. این درحالیست که امروز پاسخگویی مقوله‌ای 
گمشده است و مردم هم به دنبال پاسخگویی مسئولان 
هســتند. بنابراین پاسخگویی شاخصی بسیار مهم در 
مقوله حکمرانی خوب اســت. او به مســاله »شفافیت« 
هم به عنوان دیگر ویژگی حکمرانی خوب اشاره کرد و 
افزود: یکی از بهترین ابزارهایی که برای متقاعد کردن 
افراد در حکمرانی خوب مورد استفاده قرار می‌گیرد این 
است که »جریان آزاد اطلاعات« را در اختیار مردم قرار 
دهند. این جریان آزاد درباره ناترازی انرژی، گرانی، تورم، 
یارانه‌ها و نظام بانکی اطلاع‌رســانی می‌کند. همچنین 
دربــاره اینکه تحت چه شــرایطی برخی افراد اقدام به 
گرفتــن وام‌های کلان کرده‌اند یا اینکه چرا بنا بر اعلام 
قوه قضائیه افرادی حدود ۹۰ میلیارد دلار ارز را به کشور 
بازنگردانده‌اند؟ چرا تازه این موضوع مشخص شده و چرا 

قبلا درباره آن صحبت نشده است؟
تاثیر جریان آزاد اطلاعات بر رابطه  � 

دولت و مردم
این استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه جریان آزاد اطلاعات 

باعث می‌شود مردم حس کنند در بازی حکمرانی قرار 
دارند، افزود: حکمرانی به عنوان یک مفهوم جمعی به 
معنای آن است که هم دولت بازیگر باشد و هم مردم، 
جامعه مدنی و بازار یا بخش خصوصی. اگر می‌خواهیم 
مردم و بازار هم در بازی حکمرانی حضور داشته باشند، 
ضروری است اطلاعات داشته باشند و بر مبنای اطلاعات 
این مشــارکت را داشــته باشند. وقتی این جریان آزاد 
وجود ندارد، نمی‌توان توقع داشت که مردم یا بازار نقش 
خود را در حکمرانی ایفا کنند. در این شرایط شفافیت 
بــه عنوان یکی از ویژگی‌های حکمرانی خوب می‌تواند 
کمک شایانی کند. مردم انتظار دارند علت گرانی قیمت 
کالاها، میزان ارز تخصیص داده شده به هر کالایی که 
گران شــده و مواردی از این دســت را بدانند به همین 

منظور باید شفافیت اطلاعاتی وجود داشته باشد. 
این پژوهشــگر مدیریت دولتی از شیوه‌های حکمرانی 
هم گفت: گاهی حکمرانی مبتنی بر »سلسله مراتب« 
اســت و گاهی مبتنی بر »متقاعدســازی«. آنچه امروز 
بیشتر به کار می‌آید، حکمرانی مبتنی بر متقاعدسازی 
مردم اســت. این شــیوه هم زمان‌بر است و هم زحمت 
بیشتری دارد، اما نتایج آن پایدارتر است. برخورد قهری 
یا سلسله‌مراتبی ممکن است خیلی زود مسائل را جمع 
کند و در کوتاه مدت جواب بدهد. در کشور ما حکمرانی 
درباره برخی موضوعات به شــیوه سلسله مراتبی بوده 

به عنوان مثال همین اواخر در خصوص مسائلی مانند 
حجاب به همین شیوه عمل شده و در کوتاه مدت هم 

جواب داده، اما در بلندمدت خیر. 
در جریان‌های اعتراضی  � 

متقاعدسازی رخ نداد
او به جریانات اعتراضی ســال‌های ۱۳۹۸، ۱۴۰۱ و…

اشاره کرد و افزود: در این جریانات متقاعدسازی و گفتگو 
رخ نداد. امروز انتظار می‌رود که در شرایط حساس فعلی 
شاهد فضای باز گفتگو باشیم. امروز رسانه ملی نقشی 
خطیــر در این حوزه دارد، اما متاســفانه با وجود همه 
ضربه‌ها، همچنان صدا و سیما مسیر قبلی خود را تکرار 
می‌کند. این درحالی است که باید به همه اجازه صحبت 
داده شود، جامعه عقلانیت دارد و تشخیص می‌دهد چه 
کســی بر مبنای منطق صحبت می‌کند. باید موافقان، 
مخالفان، احزاب مختلف و مردم فرصت صحبت داشته 

باشند. متقاعدسازی به این شکل رخ می‌دهد. 
ایمانــی اجمــاع یا وفــاق را به معنای صحبت با مردم و 
ذینفعان حکمرانی دانست و افزود:  در حکمرانی مبتنی 
بر متقاعدسازی به جای تلاش برای تغییر رفتار مردم به 
دنبال تغییر ارزش‌ها و باورها و نگرش‌های آن‌ها هستیم. 
این شیوه آثار پایدارتری به دنبال دارد. اگر مردم درباره 
موضوعات مختلف متقاعد شوند در بلند مدت بسیاری 
از اعتراضات شــکل نمی‌گیرد اما وقتی متقاعدســازی 
انجام نشــود یا به درستی انجام نشود، مدتی همه چیز 
فروکــش می‌کند، اما به دلایــل مختلف مانند بنزین، 
حجاب، گرانی و… بار دیگر اعتراضات شکل می‌گیرد 

و کشور متضرر می‌شود. 
این عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران با اشــاره  به  
عدالت‌محــوری آنچنان که مورد تاکید حضرت علی 
»ع« در نهج‌البلاغه بوده، افزود: ایشــان  می‌فرمایند 
که اگر می‌خواهید دشــمن به کشورتان طمع نورزد، 
باید عدالت وجود داشــته باشــد. عدالت به معنای آن 
اســت که اقشــار ضعیف‌تر متناســب با وضعیتی که 
دارند، امکانات بیشــتری را دریافت کنند. در شرایط 
فعلی، ساختار سیاسی کشور باید درباره جریان آزاد 
اطلاعات و شفافیت بیشتر فکر کند. جلب مشارکت 
مردم، پاسخگویی، مسئولیت‌پذیری مسئولان دربرابر 
پیامدهای تصمیم‌گیری‌ها و اقداماتشــان هم بسیار 

حائز اهمیت است.

استاد دانشگاه تهران: حکمرانی با دستور جواب نمی‌دهد

پاسخگویی در ایران گم شده است
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نفت و انرژی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از حفظ پایداری شبکه گاز کشور 
با وجود ثبت رکورد تازه مصرف در بخش خانگی و تجاری خبر داد 
و گفت: کارکنان صنعت گاز در حفظ پایداری شــبکه گاز شــگفتی 
آفریدند؛ رعایت الگوی مصرف بهینه گاز در کمک به حفظ پایداری 

شبکه گاز کشور بسیار تأثیرگذار است.
 سعید توکلی درباره آخرین وضع شبکه سراسری گاز کشور با توجه 
به افزایش برودت هوا اظهار داشــت: با وجودی که پنجشــنبه )دوم 
بهمــن( رکــورد مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 

بــا ۷۳۷ میلیــون مترمکعب معادل ۸۵ درصد کل گاز تولیدی ثبت 
شد، اما پایداری شبکه گاز به همت و تلاش همکارانم حفظ شد.

وی با بیان اینکه کارکنان صنعت گاز در حفظ پایداری شــبکه گاز 
شــگفتی آفریدند، تصریح کرد: افتخار می‌کنیم که در این شــرایط 
و بــا وجود مصرف بالای گاز کشــور، هیــچ قطعی گازی در بخش 
خانگی و تجاری رخ نداد.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پاسخ 
به اینکه آیا ممکن است مصرف بخش خانگی و تجاری بالاتر از این 
مقدار رود، گفت: پیش‌بینی می‌شــود که از این رقم بالاتر نرود، اما 

درصورت ماندگاری ســرما در این هفته، احتمالا مصرف در همین 
حدود باقی می‌ماند و کمتر از ۷۰۰ میلیون مترمکعب نمی‌شــود.  
توکلی درباره تولید گاز شیرین در پالایشگاه‌های کشور اظهار کرد: 
تولید پالایشگاه‌های گاز کشور به شکل مطلوب در حال انجام است.

وی در پایان با تأکید بر رعایت الگوی مصرف بهینه گاز توصیه کرد: 
اقدام‌هایی همچون کاهش ۲ درجه‌ای دمای محیط، رعایت دمای 
رفاه بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد و … در کمک به حفظ پایداری 

شبکه گاز کشور بسیار مهم و تأثیرگذار است.

شبکه گاز کشور در اوج مصرف پایدار ماند/ نقش اثرگذار مصرف بهینه

بررســی‌های کارشناسی نشان می‌دهد، 
خاموشی گسترده ماینرهای غیرمجاز در 
تاریــخ ۱۹ دی ۱۴۰۴، ضمن کاهش حداقل 
۱۳۰۰ مگاواتی بار پایه شــبکه برق کشور، 
تأثیر قابل‌توجهی نیــز بر اقتصاد جهانی 

رمزارزها گذاشته است.
 با قطعی گســترده اینترنت و خاموش شــدن 
ماینرهای غیرمجاز، حداقل ۱۳۰۰ مگاوات از بار 
پایه شــبکه کاســته شد؛ رقمی که می‌تواند برق 
یک شــهر متوسط ایرانی را تأمین کند. اما تأثیر 
ایــن اتفاق، مرزهای ایران را درنوردید؛ هش‌ریت 
جهانی استخراج بیت‌کوین در همان روز از ۴۵۰ 
به ۴۰۶ اگزاهش ســقوط کرد؛ یعنی حدود ۱۰ 
درصد از قدرت محاسباتی شبکه جهانی ناگهان 
ناپدید شد. این افت تاریخی، نشان می‌دهد ایران با 
سهم حدود ۵ درصدی در استخراج جهانی، نه‌تنها 
یک بازیگر حاشیه‌ای، که یک »قدرت ماینینگی« 
اثرگذار در معادلات انرژی-رمززارز جهان است.

۸۰۰ هزار دستگاه زیرزمینی � 
آمارهای رسمی نشان می‌دهد دست‌کم ۷۰۰ تا 
۸۰۰ هزار دســتگاه ماینر غیرمجاز در ۷۰ تا ۸۰ 
هــزار مزرعه بزرگ و کوچک زیرزمینی در ایران 
فعال هستند. توان لحظه‌ای این شبکه زیرزمینی 
بیــن ۲۰۰۰ تا ۲۴۰۰ مگاوات برآورد می‌شــود؛ 
رقمی نزدیک به ظرفیت تولید دو نیروگاه اتمی 
بوشهر. اما واقعیت تلخ‌تر اینجاست که حدود ۲۵ 
درصد از استخراج‌ها حتی پس از کنتور هم انجام 
می‌شــود؛ آن هم با مقایســه داده‌های فیدرهای 

اصلی و کنتورهای هوشمند. این یعنی بخشی از 
صنعت ماینینگ ایران در سایه و پشت ابزارهای 

اندازه‌گیری رسمی پنهان شده است.
چالش بزرگ؛ عدم امکان ردیابی  � 

کامل
دســتگاه‌های قدیمی و پرمصرف؛ بســیاری از 
ماینرهای غیرمجاز نســل‌های اولیه هستند که 
به دلیل نداشتن سابقه ثبت یا خرید غیرقانونی، 

شناسایی نمی‌شوند.
منابع انرژی جایگزین؛ شــواهد می‌گویند برخی 
مزرعه‌هــا از گاز یا گازوئیل به جای برق شــبکه 
اســتفاده می‌کنند که ردیابی آنها را دشــوارتر 
می‌کند.اینترنت ماهواره‌ای؛ اتصال برخی ماینرها 

به اســتارلینک، امکان نظارت مبتنی بر قطعی 
اینترنت را بی‌اثر می‌کند.

هــر بیت‌کوین استخراج‌شــده در ایران به طور 
متوســط ۱۳۰۰ مگاوات‌ســاعت انرژی در سال 
مصــرف می‌کند. امــا وقتی بــار خنک‌کننده 
مزارع هم اضافه شــود، این عدد به ۲۰ میلیارد 
کیلووات‌ساعت در سال می‌رسد؛ یعنی ۵ درصد 
کل انرژی کشــور و معــادل ۱۳.۷ میلیون لیتر 
گازوئیل در هر شبانه‌روز. این ارقام نشان می‌دهد 
ماینینــگ نه یک فعالیت حاشــیه‌ای، بلکه یک 
»صنعت انرژی‌خو« با تأثیر مســتقیم بر امنیت 

ملی و اقتصاد انرژی ایران است.
درس‌هایی از قطعی اخیر اینترنت � 

خاموشی اینترنت در جنگ ۱۲ روزه نیز آزمایشگاه 
طبیعی دیگری بود که نقش ایران را در شــبکه 
جهانی رمزارزها آشکار کرد. در آن مقطع، با خارج 
شــدن ماینرهای ایران از مدار جهانی، ســختی 
شــبکه بیت‌کوین کاهش یافت و سود ماینرهای 
دیگر کشــورها بالا رفت. پس از وصل اینترنت، 
هجوم مجدد ماینرهای ایرانی موجب ایجاد پیک 
هش‌ریت و افزایش دوباره سختی شبکه شد. این 
پدیده نشان داد که ایران یک شوک‌دهنده مؤثر 

در بازار جهانی ماینینگ است.
آینده؛ نظارت یا ساماندهی؟ � 

اقدام قطعی و خاموشی گسترده اینترنت ۱۹ دی 
اگرچه اقدامی بود که در کاهش بار شــبکه برق 
بســیار موثر بود، اما قطعاً راه‌حل پایدار نیســت. 
تحلیلگــران می‌گویند تــا زمانی که ماینینگ از 
حالت زیرزمینی خارج نشود و ساماندهی قانونی 
و فناورانه نشود، چرخه نظارت-فرار-اتلاف انرژی 
ادامه خواهد یافت که البته می‌توان با ایجاد بستر 
شــفاف، جذب سرمایه‌های رسمی و استفاده از 
انــرژی مازاد، ایــن صنعت را از تهدید به فرصت 

تبدیل کند.
۱۹ دی فقط یک روز نبود؛ یک آزمایش فشــار 
برای شــبکه برق کشــور و یک پیام به جهان بود؛ 
ایران اگرچه در تحریم است، اما در نقشه ماینینگ 
جهانی یک »قطب پنهان« است. خاموش کردن 
ماینرها شبکه برق را نجات داد، اما روشن کردن 
چراغ ســاماندهی قانونی اســت که می‌تواند هم 

انرژی را حفظ کند و هم ارزش‌آفرینی کند.

بررسی ها نشان داد؛

کاهش مصرف برق با خاموشی ماینرها برداشت روزانه ۲۴۰ میلیون مترمکعب گاز 
در نفت مناطق مرکزی

 مدیر تولید شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران از برداشــت روزانه 
۲۴۰ میلیــون مترمکعــب گاز در این مناطق خبر داد و گفت: بیش از 
۲ میلیون مترمکعب از این مقدار، حاصل جمع‌آوری گازهای مشعل 
اســت که پس از جمع‌آوری، فرآورش و اســتحصال مایعات گازی به 

خط سراسری تزریق می‌شود.
 علــی رضایــی اعــام کرد: آمار تولید گاز مناطق مرکزی در   به ۲۴۰ 
میلیون مترمکعب رسیده است و این شرکت با به‌کارگیری حداکثر 
ظرفیت و اجرای برنامه‌های تولیدی بخشی از نیاز گازی کشور را در 

این شرایط پوشش می‌دهد.
وی افزود: از این مقدار حدود ۲ میلیون مترمکعب مربوط به جمع‌آوری 
گازهای مشــعل اســت که پس از جمع‌آوری و فرآورش به شبکه گاز 
سراســری تزریق می‌شــود، همچنین حدود ۲۸ میلیون مترمکعب 
دیگر از این حجم تولید، ناشی از بازتولید گاز ذخیره‌سازی‌شده است.

مدیر تولید شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، جمع‌آوری گازهای 
مشعل و تزریق آن به چرخه مصرف را گامی مهم برای افزایش بهره‌وری، 
کاهش آلایندگی و صیانت از سرمایه‌های ملی کشور دانست و تأکید 
کرد: این رویکرد، همچنین بهره‌برداری بهینه از ظرفیت میدان‌های 

ذخیره‌سازی گاز، در دستور کار مستمر این شرکت قرار دارد.

 دستیابی به دانش فنی ۷ نانوکامپوزیت
 برای کاهش تنش آبی کشور

 محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر به ساخت هفت نوع نانو کامپوزیت دست 
یافتند که به گفته آنها می‌تواند در کاهش تنش آبی ناشــی از فعالیت‌های 
حوزه کشــاورزی موثر باشد. رضا خســروی زنجانی، دانش‌آموخته دکترای 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح گفت: تیم تحقیقاتی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر با راهنمایی مجید عبدوس؛ استاد دانشکده شیمی این دانشگاه با 
هدف افزایش مقاومت گیاهان در برابر تنش‌های آبی، مقابله با بحران کمبود 
آب و پیشگیری از خشکیدن درختان، موفق به سنتز ۷ نانوکامپوزیت پلیمری 
شــدند.وی افزود: دانشــکده شیمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر از مدتی پیش 
مطالعات و تحقیقات گسترده‌ای را در زمینه کاهش معضلات آلودگی هوا و 
ریزگردها در دستور کار خود قرار داده است. یکی از مهم‌ترین اقدامات در این 
راستا توسعه فضای سبز است که اولین محدودیت آن، محدودیت منابع آبی 
است.خســروی با بیان اینکه ۹۰ تا ۹۳ درصد آب قابل اســتحصال در کشور، 
در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و ۷ تا ۱۰ درصد آن به مصارف خانگی و 
صنعتی اختصاص دارد، اظهار کرد : از این رو هرگونه مدیریت و اقدامی برای 
کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی، بیش از سایر بخش‌ها مؤثر خواهد بود 
و در این راستا پروژه‌ای برای مدیریت مصرف آب در جهت توسعه فضای سبز 
شهری و کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی در دستور کار این دانشکده 
قرار گرفت. در این پروژه سنتز نانوکامپوزیت‌های پلیمری و نانوپوشش‌ها با 

بهره‌گیری از نانوذرات مختلف انجام شده است.

    خبر

رسید کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
میثــم داودی کهکی با کــد ملی ۰۳۷۰۳۱۷۸۱۵ خودرو پراید رنگ ســفید مدل 
۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱۶ایران۱۶۲ق۶۱ شــماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند بــه نام میثم داودی کهکــی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی ،
گلناز نظری درویش گرنمز با کــد ملی ۱۶۲۰۳۸۶۵۳۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
محمدرضــا وزیری جاوید بــا کد ملــی ۰۰۴۲۶۵۷۴۵۸ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
حســن کریمــی بــا کــد ملــی ۰۶۲۱۴۱۶۴۴۴ خــودرو ســمند رنگ ســفید 
– روغنــی مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۴۷ایــران۶۸۸ل۵۳ شــماره شاســی 
NAACF۱JH۰NF۱۲۱۶۵۷ شــماره موتور ۱۴۷H۰۶۹۰۱۰۰ ســند به نام 
حســن کریمی در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
سحر اردشــیر پوری با کد ملی ۳۳۳۰۴۴۲۰۳۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
مهــدی نوبنده گانی با کد ملی ۰۳۲۳۴۷۹۴۲۱ خودرو ســمند ال ایکس رنگ بژ 
متالیک مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۶۸ایران۶۹۵ص۹۹ شماره شاسی ۷۳۲۰۲۲۱۶ 
شــماره موتــور ۱۲۴۸۶۰۱۰۷۸۵ ســند به نام مهــدی نوبنده گانــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

سند کمپانی ، برگ کمپانی،
امیر قادری با کد ملی ۳۳۶۰۲۷۹۴۰۹ خودرو پژو۴۰۵ رنگ یشــمی مدل ۱۳۸۰ 
شــماره پلاک ۷۷د۸۵۶ایران۲۹ شــماره شاســی ۸۰۳۰۴۹۷۰ شــماره موتور 
۲۲۵۲۸۰۰۴۰۵۴ ســند به نام امیر قــادری در تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،
امیر حکیمــی نژاد خودرو وانت مزدا رنگ ســرمه ای مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک 
۷۲ب۳۲۸ ایران ۴۱ شــماره شاسی ۸۱۲۰۰۰۰۴۷۷ شــماره موتور ۴۲۴۵۱۹ 
سند به نام تولید ترشک و لواشک کوشش کاران در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کلیه مدارک از جمله برگ سبز، سند کمپانی 
خودرو مزدا وانت بنام شرکت ترشک و لواشک کوشش کاران به مشاره ۴۱/۳۲۸ 
ب ۷۲ به شماره موتور۴۲۴۵۱۹ و شماره شاسی۸۱۲۰۰۰۰۴۷۷ مفقود گردیده 

و از اعتبار ساقط میباشد.
___________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
ســمانه کریمی مقدم با کد ملی ۰۰۸۱۶۶۲۹۱۲ خودرو پراید رنگ ســفید مدل 
۱۳۹۲ شماره پلاک ۹۹ایران۱۹۱ط۶۸ شــماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰D شماره 
موتور ۴۹۸۵۲۶۷ ســند به نام ســمانه کریمی مقــدم در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملــی ، نگیــن شــمس الدینــی بــا کــد ملــی ۲۲۸۳۰۳۴۶۲۰ در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

___________________________________________________
کارت هوشــمند خودرو ، مجتبی هاشــم پور با کد ملــی ۲۲۹۸۹۶۲۷۳۱ خودرو 
ســمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۸۳س۸۱۸ایران۶۳ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام مجتبی هاشم پور در 

تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشــمند ، ســعادت ســالمی با کــد ملــی ۱۰۸۰۰۱۱۲۹۳ در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

___________________________________________________
برگ سبز خودرو ، محمدهادی شمس با کد ملی ۰۶۲۱۰۶۱۲۷۱ خودرو هیوندای 
رنگ ســفید مــدل ۲۰۱۴ شــماره پلاک ۴۷ ایران ۱۹۴ د ۲۴ شــماره شاســی 
KMHDH۴۱EBEU۹۶۶۵۰۷ شــماره موتور G۴NBDU۸۰۵۵۹۳ سند به 
نام محمدهادی شــمس در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 برگه سبز موتور سیکلت و کارت هوشمند موتور سیکلت پلاک ۸۲۴ ۲۴۳۸۷،
محمــد رضا یعقوبی با کد ملــی ۰۲۰۰۲۳۷۱۸۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

دانیــال مصطفوی با کد ملــی ۰۴۵۳۶۵۲۱۶۶ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

___________________________________________________
كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مهــدی جلالیان با کد ملــی ۱۲۳۹۹۱۸۱۴۳ خودرو پژو اردی رنگ ســفید مدل 
۱۳۷۹ شماره پلاک ۳۲س۴۷۹ایران۷۸ شماره شاسی ۷۹۷۲۱۲۹۰ شماره موتور 
۲۲۳۲۷۹۲۰۸۹۵ ســند به نام مهدی جلالیان در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

مفقودی برگ سبز
برگ ســبز سمند ســفید روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ۶۷ایران۹۳۳س۷۱ 
 ۱۲۴K۰۴۱۳۶۱۵ و شماره موتور NAAC۹۱CC۲EF۶۶۴۵۰۸ شماره شاسی
به نام شــیما هاشمی با کدملی ۱۲۷۱۳۲۰۴۳۶ در ۰۱/۰۶/۱۴۰۴ مفقود شده و 

فاقد اعتبار است.
___________________________________________________

مدرک تحصیلی, سایر مدارک ،
قاسم زنگانه با کد ملی ۲۲۶۸۹۳۸۷۲۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. گواهی نامه فنی و مهندسی )AML( اینجانب قاسم 
زنگانه فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۱۲۱۱۰ صادره از علی آباد کتول به شماره 
فنــی IR.۶۶,۵۲۲۴۸۹ تاریخ صــدور ۳۰/۰۹/۲۰۲۵ در تاریخ ۰۱/۱۱/۱۴۰۴ 
مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به نشــانی جردن، 
بالاتر از پل میرداماد، کوچه بنیسی، پلاک ۱۰، شرکت هلی کوپتری پاسارگاد تحویل 

دهد.
___________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
اســما حمودی با کد ملی ۶۸۰۰۰۳۴۲۱۵ خودرو پراید رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ 
شــماره پلاک ایران ۲۴ ۶۴۲ق۸۹ شماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۲۲۳۷۵۲ شماره 
موتور ۲۸۴۳۶۸۲ ســند به نام اســماحمودی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
ســمیع علیمردانی با کد ملی ۰۰۲۴۰۶۳۹۷۵ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو, 
سایر مدارک ،

اکبــر محمدپور با کد ملــی ۵۹۱۹۳۸۶۹۳۲ خودرو پژو ۲۰۶ رنگ ســفید مدل 
۱۳۹۶ شــماره پلاک ۲۶ایران۴۶۳ب۶۳ شماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام اکبر محمدپور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
معصومه کشــاورز با کد ملی ۰۰۶۳۰۲۴۹۹۳ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

مجوز سلاح ، محمدتقی اسدی با کد ملی ۲۵۳۹۲۳۱۸۴۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مجوز سلاح دو لول ساچمه زنی ته پر 
به شــماره سلاح ۲۱۸۰۱۰۲۶ وسریال جواز ۹۸۷۷۱۶ به نام محمدتقی اسدی به 
کــد ملی ۲۵۳۹۲۳۱۸۴۵ فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴/۰۳/۱۴۰۴مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
___________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 
کارت معافیت ســربازی, سایر مدارک ، علی معماری با کد ملی ۴۱۳۲۵۰۹۱۱۷ در 

تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

سند پنج برگی مالکیت ،
رامین یوســفی با کــد ملــی ۱۵۵۲۸۳۴۰۳۴ در تاریــخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. ســند مالکیت متعلق به اینجانب رامین 
یوســفی به کد ملــی ۱۵۵۲۸۳۴۰۳۴ ) قــرارداد پیش فروش مســکن مهر به 
شــماره ۱۳۷۶/۱۳۷/۹۱ مورخ ۰۴/۰۶/۱۳۹۱ و قرارداد واگذاری عرصه واحد 
مســکن مهر بــه اینجانب به آدرس پرند فاز ۶ زون ۵ بلــوک ۵۵ واحد ۲۷ مورخ 
۱۶/۰۹/۱۴۰۰( در ســال ۱۴۰۱ مفقود گردیده اســت .  و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد .

 ســند کمپانی, برگ ســبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خــودرو, معاینه فنی 
خودرو ، توحید خدابنده با کد ملی ۴۶۱۰۶۰۰۰۲۱ خودرو شورولت رنگ شکلاتی 
 Ckl۱۸۸f۱۲۲۹۸۳ مدل ۱۹۷۸ شــماره پلاک ۶۶ایران۴۵۲ق۸۴ شماره شاسی
شــماره موتور Ckl۱۸۸f۱۲۲۹۸۳ ســند به نام سروش روشناســان در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،
زهرا حسن زاده دولو با کد ملی ۰۰۶۵۹۸۳۰۱۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
اســماعیل معصومی با کد ملــی ۲۸۰۳۵۱۰۲۴۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی ،
رامین جمعــه اولی با کد ملی ۵۲۷۹۹۵۹۶۱۸ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ،
علی صالحی با کد ملــی ۳۳۹۲۳۷۱۸۱۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

شناسنامه, دسته چک, چک, کارت عابر بانک, گذرنامه ،
داود زنده دل با کد ملی ۰۰۷۹۵۵۱۰۲۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۳ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. گذرنامه – شناســنامه- برگه چک -دسته چک- 

سفته- کارتهای عابر بانک----
___________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
ســید علی ســادات پــور با کــد ملــی ۰۷۹۴۸۵۱۷۵۴ خــودرو لوکانــو ال ۷ 
رنــگ مشــکی مدل ۱۴۰۴ شــماره پــلاک ۴۴ایران۴۷۹ج۵۴ شــماره شاســی 
 SQRF۴J۱۶CAPRM۰۱۰۵۲ شماره موتور N۲CWTPFD۳ST۰۰۱۴۴۴
ســند به نام سید علی ســادات پور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
راحله امیني تركماني با کد ملی ۱۲۹۲۸۷۸۷۹۷ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
شــهرزاد جبرائیلی با کد ملی ۱۵۰۲۱۴۸۹۲۷ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
زهرا قاینی سرکاریزی با کد ملی ۰۷۰۱۹۲۶۹۰۲ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت خودرو ،
رقیه قاســمی جاهد با کد ملی ۲۷۵۲۶۷۵۴۹۶ خودرو پیکان وانت رنگ ســفید 
مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۷ایران۷۶۹ج۹۹ شماره شاسی ۸۳۹۱۱۷۹۳ شماره 
موتور ۱۱۲۸۳۰۷۶۹۳ ســند به نام رقیه قاسمی جاهد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

رســید کارت ملی, شناسنامه, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, دسته 
چک, مدارك بانكــی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمــت ، كیف چرم قهوه اي با 

مدارك،
محمد باهنــر با کد ملی ۲۴۷۱۰۲۷۴۱۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۷ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
مریم ظاهری با کد ملی ۰۰۱۲۳۳۷۱۹۶ خودرو ســیتروین c۳ رنگ ســفید مدل 
 N۴S۵۵۵۲۰۰J۱۰۰۰۹۳۵ ۱۳۹۷ شماره پلاک ۴۰ایران ۴۶۴ه۳۸ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱۰FJCE۲۴۳۵۰۹۲ ســند به نــام مریم ظاهــری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

شناسنامه, دسته چک, دفترچه تاکسیرانی ،
حبیب محبتــی با کد ملی ۵۰۹۹۵۴۹۴۶۲ خودرو جک رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۵ 
شــماره پلاک ۵۸ن۳۸۷۳۸ شــماره شاسی ۰ شــماره موتور ۰ سند به نام حسن 

محبتی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ،
ندا بلاســم با کد ملی ۱۸۹۰۰۰۶۷۷۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۸ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

گواهینامه پایه سه ،
زهرا پرویزی با کد ملی ۳۳۸۱۳۴۲۹۱۶ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۰ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. گم شدن گواهینامه رانندگی خانم زهرا پرویزی---
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
آمنــه راود با کد ملی ۳۴۲۰۲۹۶۸۴۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
علی درختکار با کد ملی ۳۳۹۲۱۵۶۸۳۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
زهــرا مظفــری بــا کــد ملــی ۲۴۲۰۳۳۰۱۳۷ خــودرو دنــا پــلاس اتومــات 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۲۳۱م۱۹ایران۶۳ شــماره شاســی 
NAAW۶۱IIU۲PE۷۰۶۰۵۸ شــماره موتور ۱۵۳II۱۴۳۵۸۰ ســند به نام 
زهــرا مظفری در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت. این جانب زهرا مظفری فرزند آیت آله به کدملی ۲۴۲۰۳۳۰۱۳۷صادره 
از شــیراز مدارک فوق شــامل کارت ملی شناســنامه برگ ســبز خودرو و سند 
کمپانــی خــودرو را در تاریخ ۱ آذرمــاه ۱۴۰۴ گم کرده ام لــذا از یابنده تقاضا 
میشــوددرصورت پیدا شدن ب ادرس شــیراز بلوار گلستان خیابان قانعی کوچه 

۱۸ کدپستی ۷۱۴۶۷۵۳۵۴۱یا با تلفن ۰۹۱۷۵۴۱۵۴۹۳
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت دانشجویی, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی آقامحمدی با کد ملی ۶۱۵۰۱۴۰۶۳۶ خودرو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 NAAP۰۳EE۷NJ۳۰۲۸۹۸ شماره پلاک ۶۰ ایران ۳۷۶ ط ۵۳ شماره شاسی
شماره موتور ۱۶۵A۰۲۰۷۳۳۲ سند به نام زهرا یوسفی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
فرشــاد تاک با کد ملی ۴۹۴۰۰۱۷۵۰۸ خــودرو پراید رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ 
شماره پلاک ۹۱ه۷۱۶ایران۲۹ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۵۲۷۵۹۷۷ شماره موتور 
۱۷۷۱۶۶۴ سند به نام فرشاد تاک در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ســاقط است. کارت خودرو به اســم فرشاد تاک با گواهینامه پایه دو 
به اســم جهانبخش تاک )پدرم( با هم در داخل جلد مدارک مفقود شده از یابنده 

تقاضا می شود با ۰۹۱۸۹۲۶۶۳۷۱تماس بگیرد.
___________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
گلــزار جعفری با کد ملی ۱۸۱۷۷۷۰۱۴۴ خودرو تیبا۲ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ 
 NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳۴۲۸۰۸ شــماره پلاک ۹۷ی۳۸۵ایران ۴۰ شماره شاســی
شــماره موتور M۱۵۹۳۱۸۳۲۶ ســند به نام گلــزار جعفری نافچــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. برگه تعویض اتاق 

همراه مدارک گم شده.
___________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
مریــم کارگری با کــد ملــی ۰۰۷۴۶۵۳۵۵۵ خودرو دانگ فنگ اچ ســی کراس 
رنگ مشــکی مــدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۸۷ب۷۸۱ ایران ۴۰ شــماره شاســی 
NAAE۴CFZ۶JX۰۶۰۰۹۹ شماره موتور FA۱۷۳B۰۰۳۴۰۳۹ سند به نام 
مریم کارگــری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 
___________________________________________________

كارت هوشــمند ســوخت, ســیم کارت, گواهینامــه پایه ســه, کارت عابر بانک, 
کارت خــودرو ، ابوالفضــل عابدینی با کــد ملی ۰۰۱۸۲۹۸۵۲۴ خــودرو پراید 
رنگ زغالی متالیک مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۲۰ایران۷۹م۸۴۹ شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۱۸۴۴۵۲۴ شماره موتور ۰۰۳۷۳۶۱۰ سند به نام ابوالفضل عابدینی 
شماره سیم کارت ۰۹۱۰۴۷۷۴۳۶۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. همه مدارکم دزده شده از داخل ماشینم
___________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمد باقیات اصفهانی با کد ملی ۱۲۹۲۲۵۷۲۸۸ خودرو تارا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 NAAY۲۱۴U۱ND۹۴۱۰۱۵ شماره پلاک ۱۳ایران۲۴۵ل۳۴ شــماره شاسی
شــماره موتور ۱۸۷B۰۰۰۹۶۲۸ ســند به نام محمد باقیــات اصفهانی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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بین‏الملل

    خبر

اگرچــه دونالد ترامپ از وضع تعرفه گمرکی 
علیه شرکای تجاری ایران، به عنوان اقدامی 
در حمایت از جریان اعتراضات یاد کرده، اما 
به نظر می رسد حقیقت، چیز دیگری است.

: دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در تازه ترین 
اظهارات خود علیه ایران، از آماده شدن واشنگتن 
بــرای آغاز اعمال تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی علیه 
شرکای تجاری ایران خبر داده است. رئیس جمهور 
آمریــکا کــه پیش از این نیز طی اظهاراتی مداخله 
جویانه وعده حمایت از جریان اعتراضات اقتصادی 
در ایــران را داده بــود، اکنون اعمال تعرفه گمرکی 
را بــه عنوان بخشــی از حمایــت ایالات متحده از 
جریان اعتراضات دانسته است. این در حالی است 
که ترامپ تا هفته گذشته، تهران را به حمله نظامی 

و حمایت فیزیکی از معترضین تهدید کرده بود.
جــدا از چرخــش دونالد ترامپ در نحوه مواجهه با 
ایران و چرایی عقب نشینی وی از تصمیم احتمالی 
برای اقدام نظامی علیه تهران، سوال اینجاست که 
اعمال تعرفه گمرکی چه کمکی به پیشبرد اهداف 

وی در سیاست خارجی خواهد کرد؟
یک تیر و دو نشان ترامپ با اعمال  � 

تعرفه های گمرکی
نگاهی به آمار تجارت خارجی ایران به ویژه در حوزه 
صادرات نفتی طی سال های اخیر، نشان می دهد که 
چین همواره رتبه نخست شراکت تجاری با تهران را 
در اختیار دارد. تخفیف های نفتی ارائه شده از سوی 
ایران به پالایشگاه های خصوصی و کوچک چین، 

پیش از این نیز خشم ترامپ را برانگیخته و خواستار 
توقف چنین جریان تجاری شده بود. اکنون اما به 
نظر می رسد ترامپ به بهانه حمایت از اعتراضات 
در ایران، بیش از آنکه قصد کمک به اپوزسســیون 
ایرانی را در سر داشته باشد، به فکر محدود سازی 
دسترسی چین به منبع انرژی ارزان قیمت است.

در حقیقت، فارغ از رویکرد سیاســی دولت ترامپ 
در خصوص ایران، هرگونه مقابله میان واشــنگتن 
و تهــران در دوران ریاســت جمهــوری وی را باید 
در درون پــازل بزرگتــری به نــام جنگ تجاری با 
چین نگریســت. در دل چنین چارچوبی، هرگونه 
تلاش حداکثری دولت ترامپ برای محدودسازی 

دسترســی چین بــه منابع انــرژی ارزان قیمت، 
حرکتــی رو بــه جلــو در مواجهه نرم علیه پکن به 

حساب می آید.
اما نهایتا، دســت ترامپ برای پاسخگویی به فشار 
رســانه ای شــکل گرفته در آمریکا برای حمایت 
وی از جریــان اعتراضــات در داخل ایران، چندان 
هم خالی نماند. وی اکنون مدعی اســت که وضع 
عوارض گمرکی جدید را به عنوان ابزاری موثر در 
مسیر مقابله با ایران وضع کرده است. با این حساب، 
ترامپ با وضع چنین تعرفه ای، دو هدف را با یک تیر 

بسیار کم هزینه و بی دردسر نشانه رفت.
شــخصیت دونالد ترامپ علیرغم همه پیچیدگی 

هایــی کــه وی را غیرقابل پیش بینی می ســازد، 
چنــد ویژگــی بارز نیز در بر دارد که به پیش بینی 
حرکات آتی وی کمک شایانی می کند. مهمتر از 
همــه اینکــه دونالد ترامپ اگرچه اکنون در قامت 
رئیــس جمهــور ایالات متحده خود را معرفی می 
کند، اما تفکر تجاری همچنان روح وی را در تسخیر 
خود دارد! ترامپ بر خلاف روسای جمهوری سلف 
خود، علاقه ای به لفاظی های بی مورد یا سر دادن 
شــعار حقوق بشــر ندارد. ترامپ معمولا سعی می 
کند عمده وقت و تمرکز خود را بر عایدات حاصل 
از یک توافق تجاری متمرکز کند. برای وی بسیار 
مهم است که حتی اگر در اقدامی بسیار غیر معمول، 
دســت به ربودن رئیس جمهور ونزوئلا بزند، این 

ربایش ارزان قیمت تمام شود!
لــذا، نگاهی به تمامــی قراردادهای تجاری امضا 
شــده میان آمریکا و دیگر کشــورهای جهان در 
هر دو دوره ریاســت جمهوری ترامپ، این ویژگی 
بارز را به خوبی آشــکار می ســازند. با این حساب، 
علیرغم گزارش های منتشــر شده از سوی رویترز 
در خصوص تحرکات نظامی آمریکا در منطقه، به 
ســختی می توان منتظر جنگی تمام عیار یا اقدام 
نظامی به معنای متداول آن بود. هرچند، قرارگیری 
طرفین در اوج تنش های بی سابقه از انقلاب ۱۳۵۷ 
تاکنون، گزینه اقدام نظامی را از طرف هر دو سوی 
ایــن جبهه همچنــان روی میز حفظ می کند، اما 
چنیــن درگیــری یا رخ نخواهد داد و یا در صورت 

رخداد نیز، بسیار سطحی و محدود خواهد بود.

پشت پرده وضع تعرفه گمرکی علیه شرکای تجاری ایران؛

احداث دیوار بتنی مجهز به دوربین  قدم بعدی ترامپ چه خواهد بود؟
حرارتی در مرز عراق با سوریه

سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق از دیوار بتنی مجهز 
بــه دوربیــن های حرارتی برای ممانعت از ورود تروریســتهای 

خطرناک از ســوریه به این کشور خبر داد.
 صباح النعمان ســخنگوی فرمانده کل نیروهای مســلح عراق 
گفت: فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، دستور تکمیل احداث 
دیوار بتنی در مرز عراق و سوریه را صادر کرده و میزان پیشرفت 

این پروژه تاکنون ۸۰ درصد بوده اســت.
النعمــان افزود: این دیــوار بتنی مجهز به دوربین‌های حرارتی 
است و محمد شیاع السودانی فرمانده کل نیروهای مسلح اخیرا 
از نوار مرزی و اســتحکامات ایجاد شــده بازدید کرد. این دیوار 
بتنی در کنار ســیم‌های خاردار و کانال‌های حفر شــده، یکی از 
سه مانع اصلی در مرز عراق و سوریه محسوب می ‌شود. مرزهای 
عراق با همه کشــورها کاملا امن اســت. اوضاع امنیتی بی‌ثبات 
در ســوریه موجب شــده است عراق بر ایمن سازی مرزهایش با 

این کشــور تمرکز بیشتری داشته باشد.
سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق موافقت این کشور 
با انتقال زندانیان داعش از ســوریه به عراق را تصمیمی مهم و 
شــجاعانه توصیف کرد که در جلسه اضطراری کابینه امنیتی و 

بعد از بررســی‌های گسترده از هر جهت، اتخاذ شد.
وی گفت:اوضاع بی‌ثبات در سوریه موجب شده است باقی ماندن 
این عناصر داعشی در سوریه به خطری واقعی تبدیل شود به ویژه 
که اکثر آنها از تروریست‌های خطرناک و از رده‌های فرماندهی 
هســتند. این افراد علیه ملت‌های عراق و ســوریه دست به اقدام 
تروریستی زده‌اند و تحت تعقیب دستگاه قضایی عراق هستند.

بــه گفته النعمان، دســتگاه قضایی عــراق طرحی جامع برای 
اتخاذ تدابیر درباره این افراد که عراقی و خارجی هســتند تهیه 

کرده است.

رایزنی اولیانوف و گروسی درباره ایران
نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی از رایزنی با مدیرکل آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران خبر داد.
 میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در نهادهای بین‌المللی مستقر 
در وین امروز شنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از دیدار 
و رایزنــی خود با رافائل گروســی مدیــرکل آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی خبر داد.
نماینده دائم روســیه در نهادهای بین‌المللی مســتقر در وین در این 
خصوص نوشت: با رافائل ماریانو گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، دیدار کردم. ما در مورد تعدادی از مســائل روز یا بحث‌ 
برانگیز در دستور کار آژانس، از جمله اوکراین، ایران، کنفرانس آتی 

پاریس در مورد انرژی هسته‌ای و غیره، گفتگو کردیم.

 استقرار و آماده‌باش 
سربازان دانمارکی در گرینلند

رســانه دانمارکی از دســتور ارتش این کشور به سربازان دانمارکی مستقر 
در گرینلند برای آماده‌باش رزمی در پاسخ به تهدید احتمالی آمریکا علیه 

این جزیره خبر داد.
 شبکه دانمارکی DR در گزارشی فاش کرد هفته گذشته به سربازان دانمارکی 
مستقر در جزیره گرینلند قبل از آنکه »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
روز چهارشنبه از تهدیدش برای توسل به زور به منظور تصرف این جزیره 
عقب‌نشینی کند دستور داده شد تا در مواجهه با احتمال حمله آمریکا به 

گرینلند در وضعیت آماده‌باش رزمی به همراه مهمات جنگی قرار بگیرند.
طبق این دستور که توسط برخی منابع سیاسی فاش شد، سربازان دانمارکی 
دســتور داشــتند مهمات جنگی خود را به شهر »نوک«، پایتخت گرینلند 
بــا هــدف آمادگی برای مقابله با بدترین ســناریو منتقل کنند.در گزارش 
این رســانه دانمارکی ذکر شــد که آماده‌باش زمانی که »دونالد ترامپ« از 
تهدیدش به استفاده از زور علیه گرینلند در پی نشستی با »مارک روته«، 
دبیر کل ناتو در روز چهارشــنبه در اجلاس داووس عقب‌نشــینی کرد، لغو 
شد.همچنین در عرصه سیاست دانمارک نیز نه تنها دولت این کشور بلکه 
طیف گسترده‌ای از احزاب مخالف آن اراده واحدی برای مقابله با هر گونه 
حمله آمریکا به گرینلند داشــته‌اند.طبق این گزارش نظامیان دانمارکی 
در چارچوب یک عملیات و رزمایش در دســت اجرا موســوم به عملیات 

»استقامت قطب شمال« که به صورت شبانه‌روزی در جریان است، دستور 
را اجرا کرده‌اند.هر چند که این رزمایش به نوعی از قبل برنامه‌ریزی شده 
بود، اما جلو انداخته شد تا پرسنل و ادوات نظامی زودتر از زمان تعیین‌ شده 
اولیه به گرینلند برسند. پس از این دستور ارتش دانمارک یک پل هوایی 
پایدار ایجاد کرده و از هواپیماهای نظامی و غیرنظامی برای انتقال سربازان 
و تجهیزات از دانمارک به گرینلند استفاده کرد.طبق گزارش DR واحدهایی 
از ارتش دانمارک، در کنار نیروهای یگان مهندسی و دیگر نیروها در خاک 
گرینلند مستقر شده‌اند و تجهیزات نیروی دریایی دانمارک نیز در آب‌های 
گرینلند مستقر شده‌اند در حالی که هواپیماهای ترابری نیروی هوایی از 
این ماموریت پشــتیبانی می‌کنند. جنگنده‌های F ۳۵ دانمارک در طول 

این عملیات بر فراز گرینلند گشت‌زنی کردند.

یک دیپلمات ســابق آمریکایی گفت: تنش میان دو کشــور به سطح بی 
سابقه ای رسیده است به گونه ای که با میانجی گری خارجی قابل حل 

شدن نیست.
دیپلمات ســابق آمریکایی در یادداشــتی نسبت به افزایش تنش میان 
عربستان و امارات هشدار داد و نوشت که این اختلافات میان دو کشور 
خلیج فارس به سطح بی سابقه ای رسیده است و پیامدهای آن اختلافات 
گذرا عبور کرده است و حل این اختلافات تنها در داخل خود خلیج فارس 

امکان پذیر است و نباید به وساطت های خارجی دل بست.
وی که سفیر اسبق آمریکا در عربستان بوده است در این یادداشت نوشت: 
عربســتان و امارات علیرغم اینکه چشــم اندازهای اقتصادی، امنیتی و 
راهبردی مشترکی دارند امروز خصومت شدیدی باهم دارند؛ دو کشور در 
مساله ترسیم مجدد خاورمیانه به عنوان مرکز جهانی اقتصاد، تکنولوژی، 
هوش مصنوعی، هواپیمایی، حمل و نقل، گردشــگری و سرمایه گذاری 
شبیه هم هستند و همچنین هر دوی آن ها تمایل دارند از میراث افراط 
و تندروی و بی ثباتی عبور کنند و بر مســاله توســعه و تنوع اقتصادی 

تمرکز کنند.
این دیپلمات اسبق آمریکایی تصریح کرد: هر دو کشور تلاش می کنند 
که با تکیه بر سرمایه گذاری در انرژی تجدیدپذیر و توسعه منابع انسانی 
وابستگی خود به نفت را کاهش دهند، همچنین هر دوی آن ها به دنبال 
شراکت امنیتی قوی با آمریکا هستند تا با تهدیدات منطقه ای و در راس 
آن ها ایران و گروهک های جهادی مانند القاعده و داعش مقابله کنند. 
علاوه بر این هر دوی آن ها توافق نظر دارند که اسرائیل در آینده بخشی 

از منطقه باشد اگرچه شروط و زمان آن ها متفاوت است.
مایکل راتنی افزود: اشتراکاتی که به آن ها اشاره کردیم حکم می کند که 
دو کشور باید افق های گسترده ای برای همکاری دو جانبه و همکاری 
با آمریکا داشــته باشــند اما این مســاله به طور همزمان منجر به فضای 

رقابتی شدید میان آن ها شده که تبدیل به خصومت علنی شده است. 
در پی تحولات اخیر یمن و سلطه شورای انتقالی جنوبی)مورد حمایت 
امارات( بر دو استان جنوبی که یکی از آن ها هم مرز با عربستان است، 
باعث شــد که اختلافات دو کشــور علنی شود. تحولات اخیر یمن منجر 
به اظهارنظرهای تند و حملات هوایی شــد تا اینکه نیروهای شــورای 
انتقالی عقب نشینی کردند و این شورا پیشنهاد عربستان برای رفتن به 
این کشــور و انجام مذاکرات را پذیرفت. بعدها گزارش هایی منتشــر شد 
مبنی بر اینکه شورای انتقالی جنوبی به طور کامل منحل شده و نیروهای 

اماراتی از یمن خارج شده اند.
وی تاکید کرد: عبور از بحران مستقیم به معنای پایان دشمنی نیست و 
پیش بینی می شود که تنش میان دو کشور برای مدتی طولانی تداوم 
داشــته باشــد زیرا ریشــه این اختلافات عمیق تر از پرونده یمن است و 

مرتبط با رقابت اقتصادی گسترده میان ریاض و ابوطبی است.
سفیر سابق واشنگتن در ریاض یادآورشد: هر دو کشور در تلاش هستند 
تا سرمایه گذاری های خارجی و مقر شرکت های چندتابعیتی را جذب 
کنند، شرکت های هواپیمایی جهانی بسازند، گردشگری را جذب کنند 
و درآمدهای نفتی که اقتصاد جهان متکی بر آن ها اســت را گســترش 
دهند. امارات برای چندین ســال قدرت اقتصادی برجسته خلیج فارس 

بود درحالی که عربستان با سرعت بالا تلاش کرد که به آن برسد.
وی به ابعاد شــخصیتی رهبران دو کشــور و اختلافات میان ان ها نیز 
پرداخت و خاطرنشــان کرد: روابط میان محمد بن زاید رئیس امارات و 
محمد بن سلمان ولیعهد عربستان شاهد تحولات قابل توجهی بود زیرا 
محمد بن زاید راهنما و الگوی محمد بن ســلمان به شــمار می رفت اما 
بعدها در سایه ماهیت حکومت های پادشاهی، رقابت گسترده میان آن 
ها حکمفرما شد زیرا در این نوع حکومت ها روابط ملی تاثیر مستقیمی 

بر روابط شخصی میان رهبران می گذارد.

دیپلمات اسبق آمریکایی مطرح کرد؛

تنش میان عربستان و امارات به سطح بی سابقه ای رسیده است

آگهی مفقودی 
 1401 مدل  پرو  هشت  تیگو  استیشن  سواری  فونیکس  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
کدملی  با  امیری  رضا  آقای  به  متعلق   63 ایران  826ب25  پلاک  با  مشکی  رنگ 
شماره  و   MVMF4J16AHN003558 موتور  شماره  دارای   2297813171
قاسم  نام  به  نامه  وکالت  با  همراه   NATVBAGT9N1003963 شاسی 
جعفری که به مریم رشیدی تفویض اختیار شده با پرداختی های مالیات ، جریمه و  

بزرگراهی در تاریخ 25 دیماه 1404 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط گردیده.
یاسوج

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو اینجانب مهرزاد محمودی با کدملی 2391683618 فرزند 
موتور  ،باشماره  متالیک  ای  نقره  پژو405مدل1387رنگ  نصراله،ماشین 
 NAAM شاسی  شماره   9E853098 بدنه  شماره   ،12487197511
مفقود   1404/10/10 درتاریخ   خودرو  سبز  برگ   ،01CA 79E853098

گردیده واز درجه اعتبار ساقط است.
یاسوج

آگهی اختصاصی موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  تاریخ  1404/10/06 هیات موضوع  برابر رای شماره 140460312008006588 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  
 شهرستان آق قلا پرونده کلاسه  1404114412008000850 تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای نادر طعنه  فرزند اراز محمد به شماره شناسنامه 206 و کد ملی 4979697194 
صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 1000متر مربع  ، مفروز 
و مجزی شده  جزئی از پلاک ثبتی  شماره 2- اصلی  واقع در آق قلا- اراضی قریه طعنه 
_بخش 7_حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  تایید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه 1404/10/20

  تاریخ انتشار نوبت دوم :روز یکشنبه 1404/11/05
مهناز جهانفر-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف  11۶1

آگهی اختصاصی موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460312008006589 تاریخ  1404/10/06  هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  
بلا  و  مالکانه  تصرفات  پرونده کلاسه  1404114412008000849  قلا  آق   شهرستان 
معارض متقاضی آقای عوض محمد طعنه  فرزند آقاجان به شماره شناسنامه 646 و کد 
ملی 4979521517 صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 
 34818/60متر مربع  ، مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاک ثبتی  شماره 2- اصلی  واقع 
در آق قلا- اراضی قریه طعنه - بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  تایید گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه 1404/10/20

  تاریخ انتشار نوبت دوم :روز یکشنبه   1404/11/05
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف  11۶۲

 برگ سبز خودرو ،
ابراهیم زارعی با کد ملی ۶۴۷۹۸۰۸۳۰۴ خودرو پراید رنگ ســفید روغنی مدل 
 s۱۴۱۲۲۸۹۴۵۶۶۵۷ ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۶۸ایران۳۸۷ط۶۴ شماره شاســی
شــماره موتــور ۳۳۴۳۷۴۹ ســند به نــام ربــاب اســماعیلی ملــک در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. برگ سبز خودرو 

پراید سرقت شده است
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه 
ســه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه 

فنی خودرو, سایر مدارک ،
رضــا عبدی با کد ملــی ۳۲۴۱۷۴۵۲۰۱ خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۸۶ 
شــماره پلاک ۱۹ ایران ۲۳۶ ط ۸۶ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۶۰۷۱۳۰۴ شماره 
موتور ۱۹۰۹۹۳۱ ســند به نام حاجی کرم عبدی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملــی هوشــمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه ســه, کارت های بانکی 
پاسارگاد و بلو کارت سامان و بانک صادرات ،

مجید رحمانی با کد ملی ۰۰۷۲۹۴۴۳۷۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۲ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

___________________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

فائزه عروجی با کد ملی ۰۵۵۰۲۳۸۷۹۴ خودرو ۲۰۶ رنگ خاکستری روشن مدل 
۱۳۸۴ شماره پلاک ۲۱ ایران ۹۸۴ق۳۳ شماره شاسی ۱۳۸۰۲۱۶۶ شماره موتور 
۱۰FX۵X۲۳۹۵۷۰۲ سند به نام فائزه عروجی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشــمند ، خداداد دســتاران با کد ملــی ۰۸۲۹۱۳۵۲۹۴ در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

___________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

مرتضی زارع با کد ملی ۵۵۲۹۸۶۰۹۱۵ خودرو سمند رنگ نقره ای-متالیک مدل 
۱۳۸۵ شــماره پلاک ۶۴ایران۴۸۲ج۱۳ شماره شاسی ۱۴۵۴۹۳۲۸ شماره موتور 
۱۲۴۸۵۰۳۴۲۰۴ ســند به نــام مرتضی زارع در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۶ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ،
محدثه زمانی با کد ملی ۰۴۴۰۹۳۴۰۳۶ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

برگ ســبز خــودرو ، طاهره علیــزاده با کد ملــی ۶۲۵۹۴۸۱۳۱۴ خودرو شــاهین 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۷۲ایــران۲۵۳ط۸۱ شــماره شاســی 
NAS۱۱۱۱۰۰N۱۰۲۴۶۰۳ شــماره موتور M۱۵TC\۲۰۲۵۳۸۴ ســند به نام 
طاهره علیزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
محمــد قره داغی با کد ملــی ۱۵۲۰۰۲۲۱۵۸ در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
___________________________________________________

سند کمپانی, سند فروش ،
مســعود ممنــدی بــا کــد ملــی ۲۹۲۹۸۷۷۱۹۷ خــودرو جــک اس۵ رنــگ 
ســفید-روغنی مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۳۷ایران۱۴۵ط۱۳ شــماره شاســی 
 HFC۴GA۳۱DF۳۰۳۶۷۷۶ موتور  شــماره   NAKSH۷۳۱۴FB۱۱۲۹۵۴
ســند به نام جلال طالبی/ مالک جدید: مســعود ممندی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. اینجانب مسعود ممندی مالک جدید 
خــودرو مذکور بوده و ســند کمپانی مفقودی به نام مالــک اول خودرو آقای جلال 

طالبی بوده و اکنون مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد
___________________________________________________

پــلاک خودرو ، نجفقلی جهانگیــری با کد ملی ۵۵۵۸۷۸۹۹۵۶ خــودرو ام وی ام 
ایکــس ۳۳ رنگ نوک مــدادی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۷۶ی۴۹۱ایران۳۴ 
شــماره شاســی ۵n۱۰۱۱۶۱۷ شــماره موتور ۰۱۱۲۷۳ ســند به نام نجفقلی 
جهانگیــری در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت. پلاک ماشــین ۷۶ی۴۹۱ایران ۳۴گم شــده از یابنده پلاک تقاضامندیمبا 

شماره۰۹۳۸۱۱۱۳۱۰۲تماس بگیرد۱۰
___________________________________________________

کارت خودرو ، شــهرام بیابانی با کد ملــی ۲۶۶۸۵۸۳۰۴۷ خودرو تندر ۹۰ رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۶۶ایران۱۷۲م۹۳ شماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰ ســند به نام شهرام بیابانی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. کارت خودرو از داشبورد به سرقت رفته

 
کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی, کارت عابر 

بانک, سایر مدارک ،
حسین سوری با کد ملی ۵۹۸۹۹۷۱۹۱۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۵ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. یه کیف جای مدارک عابربانک---
___________________________________________________

سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سایر مدارک 
اصغر نوروزی با کد ملی ۴۲۸۰۵۷۶۵۶۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. قرارداد واگذاری قطعه زمین تجاری به آدرس کوی 
فرهنگ میــدان گلها قطعات تفکیکی تجاری خیابان رز ۱ قطعه ۷۷ به قراردادبین 

شهرداری زنجان و مرحوم آقای علی اسلامی مفقود شده است

آگهی مفقودی 
مفقود   1404/05/10 تاریخ  در   0480729492 ملی  کد  با  کوثری  سمیه   ، تحصیلی  مدرک 
فرزند  کوثری  سمیه  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک  است.  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده 
آقارضا کوثری به شماره شناسنامه /کدملی 0480729492 صادره از شهرری/تهران در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره )ندارم 
شماره دانشنامه( و تاریخ )ندارم( مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی :تهران انتهای اتوبان ارتش سوهانک 
میدان شهید سوهانی مجتمع دانشگاهی ولایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی کد 

پستی 1955847881
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کریســتیانو رونالدو تصمیم گرفته تابستان 2027 کفش‌ها را 
آویخته و برای همیشه با فوتبال خداحافظی کند.

 به نظر می‌رسد زمان خداحافظی با یکی از بزرگترین اسطوره‌های 
تاریخ فوتبال فرا رسیده است. در حالی که هواداران CR7 در 

سراسر جهان همچنان از درخشش او در مستطیل سبز 
لذت می‌برند، حالا اخبار موثقی از زمان دقیق آویختن 

کفش‌های این فوق‌ستاره به گوش می‌رسد.
پایان یک رویا؛ تابستان ۲۰۲۷، آخرین  � 

ایستگاه فوق‌ستاره
کریســتیانو رونالدو، مهاجم تکرارنشــدنی باشگاه النصر، 

تصمیم نهایی خود را برای جدایی از این باشگاه و خداحافظی 
همیشگی با دنیای فوتبال گرفته است. بن جیکوبز، خبرنگار سرشناس 
حوزه نقل‌وانتقالات، با انتشار پستی در صفحه شخصی خود مدعی شد 
که این ســتاره ۴۰ ســاله هیچ قصدی برای تمدید قرارداد با زردپوشان 
ریاض ندارد و در تابستان سال ۲۰۲۷، رسماً از دنیای فوتبال حرفه‌ای 

خداحافظی خواهد کرد.
پاتک النصری‌ها برای حفظ موشک مادیرا؛ پیشنهاد  � 

مالکیتی روی میز
مدیریت باشگاه النصر که به هیچ وجه دوست ندارد ویترین درخشنده 
خود را از دست بدهد، از همین حالا دست به کار شده است. به گزارش 
منبع مذکور، سران النصر تلاش خواهند کرد تا رونالدو را حداقل برای 
یک فصل دیگر )فراتر از ۲۰۲۷( متقاعد به ماندن کنند. آن‌ها حتی پا را 
فراتر گذاشته و آماده‌اند پیشنهادی وسوسه‌انگیز شامل اعطای سهم ۱۵ 
درصدی از مالکیت مشترک باشگاه را به او ارائه دهند تا به هر قیمتی، 

رونالدو را در لیگ عربستان حفظ کنند.
مروری بر دوران طلایی کریس در صحرا؛ آماری که  � 

واقعا نجومی است
کریســتیانو رونالدو که در ســال ۲۰۲۳ و پس از جدایی جنجالی 
از منچســتریونایتد، به عنوان بازیکن آزاد راهی النصر شد، 
در این مدت آماری فراتر از انتظار به ثبت رسانده است. 
او تا به این لحظه در ۱۲۵ مســابقه با پیراهن النصر به 
میــدان رفته و آمــار خیره‌کننده ۱۱۰ گل و ۲۲ پاس 

گل را از خود به جای گذاشته است.
در حال حاضر قرارداد فعلی او تا تابستان ۲۰۲۷ اعتبار 
دارد و جالب اینجاست که علیرغم سن و سال بالا، ارزش 
این بازیکن در سایت ترنسفرمارکت همچنان ۱۲ میلیون یورو 
تخمین زده می‌شود. باید دید آیا اصرار النصری‌ها و پیشنهادهای نجومی 
مالکیتی، می‌تواند نظر کریســتیانو را برای تغییر زمان بازنشستگی‌اش 

عوض کند یا نه.
رونالدو خودش به این تاریخ اشاره سربسته کرده بود � 

روز بازنشستگی رونالدو قطعی به نظر می‌رسد، اما این ستاره پرتغالی در 
مصاحبه‌های اخیر خود به این موضوع اشاره کرده و گفته بود: "برای من 

بازنشستگی یعنی »به زودی« یعنی یکی دو سال آینده".
او همچنیــن تاکیــد کــرده که از لحظه حال لــذت می‌برد، هنوز هم از 
آمادگی بدنی بالایی برخوردار اســت و بازی در تیم ملی برایش افتخار 
بزرگی محسوب می‌شود. وس براون، اسطوره منچستریونایتد، معتقد 
اســت که رونالدو پس از آویختن کفش‌هایش، احتمالاً به عنوان مربی 
یا عضو هیئت مدیره در دنیای فوتبال باقی خواهد ماند و تجربه و نفوذ 

خود را به کار خواهد گرفت.

GOAT خداحافظی قریب‌الوقوع با یک 

تاریخ بازنشستگی کریستیانو رونالدو فاش شد!
    خبر    خبر

 پاشنه آشیل استقلال
 برای رسیدن به قهرمانی

ســرویس ورزشی:‌پیشکســوت اســتقلال گفت: نتایج استقلال 
امیدوارکننــده نیســت. اگــر با همین روند پیــش برود از کورس 
قهرمانی عقب می‌افتد و دیگر امیدی به قهرمانی استقلال نیست.

اســتقلال روز جمعه در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال با تســاوی 
بدون گل مقابل ذوب آهن متوقف شد و فرصت هم‌امتیاز شدن با 
پرسپولیس و سپاهان ۳۱ امتیازی را از دست داد. علیرضا اکبرپور 
در گفت و گو با ایســنا، در ارزیابی از عملکرد اســتقلال برابر ذوب 
آهن، اظهار کرد: استقلال بازی خوبی را برابر ذوب آهنی که پایبن 
جدول اســت و اکثر بازیکنان آن جوان هســتند، ارائه نداد و حتی 
نتوانست موقعیت‌های زیادی خلق کند. استقلال برابر ذوب آهن 
به شــکلی بازی کرد که انگار دوســت نداشــت برنده دیدار باشد و 

مرتب نوسان داشت.
وی افزود: این شکل بازی به ضرر استقلال است و سبب می‌شود که 
از کورس قهرمانی عقب بیفتد. ذوب آهن تیمی نبود که استقلال 
برابرش با نتیجه مســاوی متوقف شــود. اگر مقابل ذوب آهن این 
گونه بازی می‌کند برابر تیم‌های مدعی چگونه ظاهر خواهد شد؟

اکبرپور خاطرنشــان کرد: عملکرد ضعیف استقلال برابر چنین 
تیم‌هایــی نشــان می‌دهــد که مربی هیچ نقشــی ندارد و برد و 
باخــت بســتگی بــه روز بازیکن دارد. متاســفانه در چند بازی 
اخیــر اســتقلال، ما شــاهد بازی تیمی و گروهــی نبودیم. اگر 
علیرضا کوشکی بازی را بدست بگیرد گلی به ثمر می‌رسد و اگر 
نگیرد هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد. ۴ تیم اســتقلال، پرســپولیس، 
ســپاهان و تراکتور برای قهرمانی رقابت می‌کنند. اگر استقلال 
می‌خواهد از کورس قهرمانی عقب نماند باید ذوب آهن را امروز 
می‌برد نه این که مســاوی می‌کرد. وقتی اســتقلال امتیازات را 
به راحتی از دســت می‌دهد قطعا شــرایط سختی خواهد داشت 

تا در کورس بماند.
او ادامه داد: اســتقلال در حال حاضر وابســته به وینگر راســت و 
چپ خود است چون آسانی نبود، کوشکی هم نمی‌توانست خوب 
بــازی کنــد و در حقیقت تیم تعطیل شــده بــود و هیچ برنامه‌ای 

برای برد نداشت.
اکبرپور خاطرنشــان کرد: ســاپینتو با این نحوه مربیگری خودش 
را زیر ســوال می‌برد و حتی کمک‌هایش نیز به درد نمی‌خورند و 
خودش تصمیم می‌گیرد که چه کاری انجام دهد. متاســفانه تیم 
تاکتیــک خاصــی ندارد و هر بار شــکل بــازی تغییر می‌کند و هر 
بازیکنی در زمین ســلیقه‌ای بازی می‌کند. همین مســاله ســبب 
شــده تا اســتقلال دچار نوسان شــود. یک بار می‌برد و چند بازی 

نتیجه را واگذار و یا مســاوی می‌کند.
پیشکســوت اســتقلال در پایان گفت: نتایج استقلال به گونه‌ای 
نیســت تا بین رقیبان اصلی خود را در کورس قهرمانی نگه دارد. 
اگــر با همین رونــد بازی‌ها را پیش ببرد دیگر امیدی به قهرمانی 

استقلال نیست.

ثبت نام اولیه ۳۰۰۰ ایرانی برای بازی‌های آسیایی

 شانس یک سهمیه برای بی‌مدال‌ها
ســرویس ورزشــی: کمیته ملی المپیک قرار اســت حدود سه هزار 
ورزشــکار، مربی و همراه را برای بازی‌های آســیایی ناگویا ثبت نام 

اولیه کند.
 کمیته ملی المپیک تا ۱۳ اســفند ثبت نام اولیه ورزشــکاران را برای 

بازی‌های آسیایی ناگویا انجام می‌دهد.
اصغر رحیمی، سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ناگویا، در 
این باره گفت: ثبت نام رشته‌ها پیش از این انجام شده و ۱۳ اسفند 
باید اسامی را اعلام کنیم. تمام ظرفیت‌های فدراسیون‌ها را ثبت نام 
می‌کنیم و فکر می‌کنم حداقل حدود سه هزار نفر برای کل کاروان شود 
که این عدد در ثبت نام نهایی احتمالا به حدود ۵۵۰ نفر خواهد رسید.

او در پاســخ به این پرســش که از چه زمانی ریزش نفرات، رشــته‌ها و 
ماده‌ها آغاز می‌شود، تصریح کرد: ما این کار را شروع کرده‌ایم. در مورد 
برخی رشته‌ها نظر ما این است ممکن است نتوانند مدال بگیرند اما 
خودشان معتقدند شانس دارند. بنابراین توافق کردیم تا زمان ارسال 
نهایی لیســت نفرات که خرداد اســت، نتایج آنها را در مسابقات مهم 
مانند قهرمانی آســیا رصد کنیم و ســپس تصمیم نهایی را می‌گیریم 

اما ۱۳ اسفند زمانی است که حداکثر ظرفیت را اعلام می‌کنیم.
رحیمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه پس از رصد نتایج 
ورزشــکاران و رشته‌ها در رویدادهای مختلف، بدون تعارف رشته‌ها 
یا ورزشکارانی که شانس مدال ندارند را کنار می‌گذارید، تاکید کرد: 
قرار ما از ابتدا همین بوده است و از ابتدا مکررا به فدراسیون‌ها ابلاغ 
شده که سیاست اعزام  بر اساس مدال‌آوری است.  بنابراین انشاءالله 

تعارفی وجود نخواهد داشت و کاروان کیفی را اعزام کنیم.
او در پاســخ به این پرســش که امکان دارد برخی رشــته‌ها به صورت 
حمایتی اعزام شوند، گفت: قرار شد رشته‌های که عملا شانس مدال 

ندارند حداقل کف را در نظر گرفته و یک ورزشکار اعزام شوند.
سرپرســت کاروان ایران درباره تعداد نفرات اعزامی شــنا که همیشه 
استثنا بوده است، تصریح کرد: شنا واقعا خوب کار کرده است و دارد 
به سمت مدال‌آوری می‌رود و حتی اگر برنز بازی‌های آسیا را بگیرد، 
اتفاق بزرگی برای این رشــته اســت. شنا هم در حد محدود چند نفر 

ورزشکار اعزامی خواهد داشت.

 تلخ و شیرین علی منصور 
در کردستان عراق!

سرمربی ایرانی الطلبه یک روز خاص را در کردستان عراق تجربه کرد 
و یک بار دیگر نشان داد که انتخاب بسیار خوبی برای تیم عراقی بوده 
است. شاید خوش بین ترین هوادار الطلبه هم پیش بینی نمی کرد 
که تیم محبوب آنها بتواند برابر تیم پرستاره و آماده اربیل آن هم در 
ورزشگاه خانگی این تیم به پیروزی برسد.الطلبه در حساس ترین بازی 
هفته چهاردهم رقابت های لیگ عراق مهمان اربیل صدرنشین بود.

ســتاره ایرانی آویســپا با دو ضربه دیدنی دروازه قهرمان جی لیگ را باز کرد 
تا تیمش بازنده نشود.

 شهاب زاهدی که پس از نیم‌فصل حضور در پرسپولیس و زدن 6 گل در 
لیگ برتر و یک گل در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، در نقل و انتقالات 
زمســتانی 1402 از جمع قرمزها جدا شــد و به آویســپا فوکوکا پیوست، 
برای ســومین فصل متوالی کارش را همراه با این تیم دنبال می‌کند که 
امروز هم در یک مسابقه تدارکاتی موفق به دبل شد.مهاجم ایرانی آویسپا 
فوکوکا که در تلاش برای بازگشــت به تیم ملی در ســال منتهی به جام 
جهانی است، پس از زدن دو گل در دیدارهای تدارکاتی اخیرشان مقابل 
تیم‌های فوجیموتو و توکیو وردی، امروز هم در آخرین مسابقه دوستانه 
در جریان اردوی آماده‌ســازی پیش‌فصل در شــهر نیازاکی توانست برابر 

قهرمان جی لیگ ژاپن بدرخشد.
شــهاب زاهدی که در نخســتین سال حضورش در جی لیگ ژاپن 9 گل زد 
و در جام امپراتوری هم 2 گل به ثمر رســاند و بهترین گلزن فصل باشــگاه 
آویسپا فوکوکا شد، سال گذشته به دلیل انجام عمل فتق کشاله ران، تاخیر 
در ســفر به ژاپن در جریان جنگ 12 روزه و همچنین تصمیمات عجیب 
سرمربی سابق این تیم، نتوانست شانس زیادی برای خودنمایی پیدا کند، 
اما حالا در بهترین شرایط آماده فصل جدید شده است.آویسپا فوکوکا دیروز 
در دیداری تدارکاتی در ورزشــگاه هیناتا شــهر نیازاکی، مقابل تیم کاشیما 
آنتلرز، قهرمان سابق فوتبال آسیا رفت و علی‌رغم اینکه با نتیجه سه بر صفر 
عقب افتاده بود، در نهایت با درخشش ستاره ایرانی خود که دو گل به ثمر 

رساند، توانست کار را به تساوی بکشد.

برگردان و شوت تماشایی؛

کولاک شهاب زاهدی مقابل قهرمان ژاپن!

پول و آتیه

نتیجه نوسازی مالی و اصلاح ساختار بانک صادرات ایران در 
صورت‌های مالی ۹ ماهه نمایان شد

رشد ۵۵ درصدی درآمد و ۲۸ درصدی 
سود خالص وبصادر

گــزارش عملکــرد ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۴ بانک صادرات ایران نشــان 
می‌دهد که این بانک در مســیر نوســازی مالی، اصلاح ســاختار درآمدی و 
بازآرایی ترازنامه، به دســتاوردهای معناداری دســت یافته و افزون بر بهبود 
یک پله‌ای نســبت کفایت ســرمایه موفق شده روند سودسازی را با رشد ۲۸ 
درصدی ســود خالص و افزایش ۵۵ درصدی درآمدهای عملیاتی در ۹ ماه 

نخست امسال ادامه دهد.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک صادرات ایران، بر اســاس گزارش 9 ماهه 
حسابرســی نشــده منتشر شده در سامانه کدال، تدابیر و سیاست‌های بانک 
صادرات ایران با سرمایه ثبت شده ۷۸۲ هزار و ۳۵۳ میلیارد و ۹۷۲ میلیون 
ریال باعث بهبود شاخص توسعه درآمدهای عملیاتی، فعال‌سازی ظرفیت‌های 
ســرمایه‌گذاری، مدیریت نقدینگی و اصلاح تدریجی ساختار هزینه‌ها شده 
اســت. صورت‌های مالی این بانک با نماد وبصادر در ۹ ماهه نخســت امســال 
نشــان می‌دهد: درآمد عملیاتی بانک صادرات به حدود ۱۱۸۳ هزار میلیارد 
ریال رسیده که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل رشد قابل‌توجه ۵۵ درصدی 
را ثبت کرده اســت.این افزایش محســوس بیانگر این واقعیت است که بانک 
صادرات موفق شده ظرفیت‌های درآمدزایی خود را در حوزه عملیات بانکی 
به شکل موثرتری فعال کند به نحوی که درآمد ناشی از تسهیلات اعطایی در 
بازه زمانی یادشده نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۴۰ درصدی به 
حدود ۹۷۸ هزار میلیارد ریال رسیده و نشان‌دهنده گسترش حجم تسهیلات، 
افزایــش مقیــاس فعالیت اعتباری و بهبود جریان درآمدی از محل مأموریت 
اصلی بانک اســت.در کنار رشد تسهیلات‌دهی، عملکرد بانک صادرات ایران 
در حوزه ســپرده‌گذاری نزد بانک‌ها و مؤسســات اعتباری غیر بانکی نیز قابل 
توجــه بــوده و درآمــد حاصل از این بخش بیش از ۲۰ برابر افزایش یافته و به 
رقم ۶۸ هزار و ۱۱۷ میلیارد ریال رســیده که نشــان‌دهنده اســتفاده فعال‌تر 
بانک از منابع مازاد و بهبود مدیریت نقدینگی است. این رویکرد باعث شده 
منابع بلااســتفاده به جریان درآمدی تبدیل شــود و نقش مکملی در تقویت 
درآمد عملیاتی ایفا کند.صورت سود و زیان وبصادر نشان می‌دهد که بانک در 
کنار فعالیت‌های مرسوم بانکی، به تقویت درآمدهای سرمایه‌گذاری نیز توجه 
ویژه‌ای داشــته و درآمد ســرمایه‌گذاری در اوراق بدهی با رشد ۱۴۱ درصدی 
معادل ۷۰ هزار و ۳۷۵ میلیارد ریال و سود حاصل از سرمایه‌گذاری در سهام 
و سایر اوراق بهادار با رشد ۹۲ درصدی برابر با ۶۰ هزار و ۷۳۲ میلیارد ریال 
همراه شده است. این ارقام مهر تاییدی بر این گزاره است که بانک صادرات 
ایران توانسته ترکیب درآمدی خود را متنوع‌تر کند و سهم درآمدهای غیرمشاع 
و ســرمایه‌گذاری را در کنار درآمدهای تســهیلاتی افزایش دهد که از منظر 
پایداری درآمدها اهمیت بالایی دارد.در ۹ ماهه نخســت امســال، هزینه سود 
ســپرده‌های وبصادر با رشــد ۶۷ درصدی به بیش از ۹۰۱ هزار میلیارد ریال 
رســیده که نتیجه رقابت شــدید در جذب منابع و افزایش نرخ‌های ســود در 
شبکه بانکی است، با وجود این فشار هزینه‌ای، سود ناخالص بانک همچنان 
با رشــد ۲۵ درصدی مواجه شــده و به حدود ۲۸۱ هزار میلیارد ریال رســیده 
که نشان می‌دهد رشد درآمدهای عملیاتی بانک توانسته بخش قابل‌توجهی 
از افزایش هزینه‌ها را پوشش دهد و حاشیه‌ای مثبت برای بانک حفظ شود.

حدود 113 میلیون و 132 هزار مورد داده از بانک سابق آینده 
به بانک ملی ایران منتقل شده است.

به گزارش اخباربانک، عارف نوروزی، مدیرعامل صندوق 
ضمانت ســپرده‌های بانک مرکزی گفت: با توجه به 

ناترازی بانک آینده و لغو مجوز آن طبق مصوبه‌ی 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا و 
مسئولیت صندوق ضمانت سپرده‌ها برای انجام 
مأموریت مهم فرآیند گزیر بانک آینده، این فرآیند 
توسط هیأت اجرای گزیر از همان ساعات اولیه با 

ســرعت آغاز و تجربه‌ی منحصربه‌فردی در تعیین 
تکلیف بانک‌های ناتراز ثبت گردید.

از زمــان شــروع فرآیند گزیر تاکنــون، صندوق ضمانت 
ســپرده‌ها، به‌عنوان مدیر گزیر بانک ســابق آینده، بدون لحظه‌ای 
توقف در ارایه‌ی خدمات به مشتریان این بانک، اقدامات گسترده‌ای 
را برنامه‌ریزی و اجرا کرده است. از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده در 
این دوره، می‌توان به فرآیند پیچیده‌ و با فناوری بالای تبدیل و انتقال 
داده‌ها به‌طور کامل از بانک سابق آینده به بانک ملی ایران اشاره کرد.

ایــن فرآینــد، با به‌کارگیری حدود 1200 نفر از نیروهای متخصص 

در بانــک مرکزی، شــرکت خدمــات انفورماتیک، بانک ملی ایران، 
شرکت ارتباط فردای بانک سابق آینده و صندوق ضمانت سپرده‌ها، 
برنامه‌ریزی و پس از فراهم‌ســازی تهمیدات لازم، ظرف 
مدت کم‌تر از 18 ساعت، از بعد از ظهر پنج‌شنبه 25 
دی تا ظهر روز جمعه 26 دی ماه 1404، عملیات 
انتقال تمامی داده‌ها و سامانه‌ها با موفقیت کامل 
انجام شــد.در این اقدام مهم و حســاس که برای 
اولین بار در کشور در این حجم گسترده به اجرا 
درآمــد، در مجموع حــدود 113 میلیون و 132 
هزار مورد داده از بانک ســابق آینده به بانک ملی 
ایران منتقل شــده است.مهم‌ترین داده‌های منتقل 
شــده عبارت‌اند از: اطلاعات بیش از 10 میلیون و 300 
هزار حساب بانکی مربوط به 7 میلیون و 670 هزار مشتری، شامل 
حساب‌های جاری، ‌کوتاه‌مدت، بلندمدت، قرض‌الحسنه و آینده‌ساز، 
به ارزش حدود 1970 هزار میلیارد ریال، هم‌چنین حدود 30 میلیون 
داده‌ی مرتبط با شرایط برداشت و امضادار، بیش از 8 میلیون و 130 
هزار اطلاعات مربوط به موجودی حساب و تعداد 7 میلیون و 650 

هزار اطلاعات مربوط به امضاها.

 113 میلیون داده 
از بانک سابق آینده به بانک ملی منتقل شد

 وام مسکن روستایی ۱۰۰ میلیون 
افزایش یافت

پیش از این سهمیه پرداخت تسهیلات مسکن روستایی ۴۰۰ 
میلیون تومان بوده که در این دوره پیشنهاد افزایش مبلغ ۱۰۰ 

میلیون تومان داده شد.
باشگاه خبرنگاران: حمیدرضا سهرابی معاون مسکن و عمران 
بنیاد مســکن اظهار داشــت:در جهت تسهیل نوسازی و مقاوم 
سازی مسکن روستایی و واحدهای مسکونی در شهرهای زیر 
۲۵ هزار نفر پیشــنهاد پرداخت تســهیلات به ۵۰۰ تومان داده 
شد که در کمیسیون تخصصی به تصویب رسیده و طی هفته 

آینده هم در هیئت وزیران مطرح خواهد شد.
وی افزود: ســهمیه‌ای که‌ در این دوره برای نوسازی واحدهای 
مسکن روستایی در نظر گرفته شده ۲۲۰ هزار واحد است که‌ 
بــا تصویــب  این مبلغ طی دو هفته آینده در هیئت دولت روند 

پرداختی آن آغاز خواهد شد.

مدیرعامل بانك ملت در بازدید از گروه مپنا عنوان كرد: 

حمایت از تولید و اشتغال در اولویت های 
ویژه بانك ملت قرار دارد

فرشــید فرخ نژاد، مدیرعامــل بانک ملت در بازدید از گروه 
صنعتــی مپنا، حمایت از تولید و کمک به افزایش اشــتغال 
در کشــور را جزو اولویت های ویژه این بانک خواند و گفت: 
بانک ملت در مسیر تحقق این هدف مهم و کلیدی، از تمامی 
امکانات و ظرفیت های خود استفاده خواهد کرد.به گزارش 
روابــط عمومــی بانک ملت، فرخ نژاد ضمن بازدید از خطوط 
تولید شرکت های گروه مپنا و در نشست مشترک با محمد 
اولیا مدیرعامل گروه مپنا با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی 
های این بانک به عنوان بزرگ ترین بانک بورســی کشــور و 
اقدامــات صورت گرفته در پرداخت تســهیلات به خانوار و 
بنــگاه هــای کوچک و متوســط و همزمان حمایت از پروژه 
ها و طرح های بزرگ ملی، گســترش ســطح همکاری ها با 
مجموعــه هــای بزرگ تولیدی و صنعتی و حمایت از برنامه 
های توســعه ای و اشــتغالزایی در کشــور را از اولویت های 
ویژه بانک ملت ذکر کرد و گفت: بی تردید توســعه تعاملات 
نظام بانکی با شــرکت های بزرگ صنعتی همچون مپنا در 
نهایت به توسعه و پیشرفت کشور خواهد انجامید.مدیرعامل 
بانک ملت همچنین از بخش‌های مختلفِ ســالن‌های تولید 
کارخانجات شــرکت‌های مهندسی و ســاخت ژنراتور مپنا 
)پارس(، برق و کنترل مپنا )مکو( و توربین مپنا )توگا( بازدید 
کرد و از نزدیک با بخشی از دستاوردها و توانمندی‌های این 

گروه صنعتی آشنا شد

    خبر    خبر

آییــن امضــای تفاهم‌نامــه همــکاری میــان وزارت 
اموراقتصادی و دارایی، وزارت آموزش و پرورش و بانک 
ملی ایران با حضور دکتر مدنی زاده، دکتر کاظمی و دکتر 
نجارزاده به منظور ارائه خدمات "اعتبار ملی ایرانیان" به 
کارکنان آموزش و پرورش برگزار شــد.به گزارش روابط 
عمومی بانک ملی ایران، در راستای اجرای برنامه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی با هدف گسترش فرهنگ اعتبار 
به منظور بهبود معیشــت خانوارها و تامین مالی تولید 
کننــدگان خرد طرح اعتبار ملــی ایرانیان کلید خورد.

ابوالفضــل نجارزاده مدیرعامــل بانک ملی ایران در این 
مراســم گفــت: دربانک ملی ایران سال‌هاســت افتخار 
خدمت رســانی به جامعه بزرگ فرهنگیان را داریم.وی 
ادامه داد: سرمایه‌های انسانی که منشا تحول در جامعه 
اســت حاصل دســترنج فرهنگیان است و بانک ملی این 
افتخار را داشــته که همواره تعاملات خوبی با تلاشگران 

عرصه تعلیم و تربیت کشور دارا بوده است.

 تفاهم‌نامه ارائه اعتبار به فرهنگیان 
امضا شد

شرکت بیمه دی در دوره نه‌ماهه منتهی به پایان آذرماه سال 1404،با 
ســود ناخالص ۲.۹ همتی، عملکردی درخشــان در حوزه فروش و 
ســودآوری را به ثبت رســاند.به گزارش  روابط عمومی بیمه دی ، 
در ادامه جهش عملکردی، بیمه دی با ســود ناخالص ۲.۹ همت و 
سود خالص هزار و ۸۷۷ میلیارد و ۹۰۱ میلیون تومان با رشد ۶۲ 
درصدی توانست همچنان جایگاه خود را در صدر صنعت بیمه حفظ 
کنــد کــه این موفقیت حاصل تیم مدیریتی تحول گرا، همکاران و 
کارشناسان متخصص و کوشا و اعتماد مردم و بیمه گزاران به این 
شــرکت در سراسر کشور اســت.بر اساس گزارش‌های عملکردی 
منتشــر شــده در سامانه کدال، این شرکت موفق شد سود خالص 
خود را در این دوره به 18,779میلیارد ریال برساند که در مقایسه 
با سود 11,562 میلیارد ریالی دوره مشابه سال گذشته، جهش 62 
درصدی را رقم زده است.این موفقیت چشمگیر، نتیجه مستقیم 
هم‌افزایی مضاعف در تمامی بخش های شــرکت اعم از تیم‌های 
ســتادی، فنی و بیمه‌گری با همراهی کامل تیم‌ سرمایه‌گذاری در 

مدیریت فعال دارایی‌ها می باشد. 

 بیمه دی در مسیر رشد شتابان؛ جهش 
چشمگیر 62 درصدی سود خالص شرکت
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اخبار استان‌ها

درخواست عضو شورای اسلامی شهر از شهرداری کرمان؛

  مکان‌های مناسب برای تجمعات قانونی
 در کرمان مشخص شود

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه :‌رئیــس کمیســیون 
بهره‌وری، هوشمند‌ســازی و شــفافیت شورای اسلامی شهر کرمان، 
در نشســت عمومی شــورای شــهر کرمان طی نامه‌ای از شهرداری 
کرمان خواســت برطبق قانون مکان‌های مناســب در شــهر کرمان 
برای برگزاری تجمعات قانونی مردم و راهپیمایی‌ها مشــخص شود.

 سید محمدصادق تقوی، در نشست عمومی شورای شهر کرمان که 
روز چهارشنبه اول بهمن‌ماه برگزار شد، در نطق پس از دستور خود 
درخواســتی از شــهرداری کرمان را مطرح کرد؛ او گفت: این قانون 
همیشــه بعد از اعتراضات به آن پرداخته می‌شــود و بهتر اســت این 
بار به نتیجه برســد و دوباره به ســال‌های دیگر موکول نشــود.تقوی، 
افزود: اســتاندار کرمان نیز موافقت کردند که مکان‌هایی برای بیان 
اعتراض شهروندان در شهر کرمان مشخص شود؛ چراکه این موضوع 

قانون صریح است.

 تصویب ۲۰۵ میلیارد ریال برای 
شهرک صنعتی مبل و تصویب تشکیل 

کارگروه مهدویت
اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه : سخنگوی شورای 
اســامی کلانشــهر اراک گفت: شــورا در مصوبات صحن ۲۰۶، با 
سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی مبل زرندیه موافقت و همچنین 
تأســیس کارگروه تخصصی مهدویت را تصویب کرد. علی چگینی 
در حاشــیه جلسه دویســت و ششم رسمی صحن شورا اظهار کرد: 
مدیریت شــهری دو تصمیم مهم را به  تصویب رســاند، این مصوبات 
شــامل موافقت با ســرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی مبل زرندیه و 
تشکیل کارگروه تخصصی مهدویت بود.وی افزود:شورا با درخواست 
شهرداری اراک برای سرمایه‌گذاری در پروژه احداث شهرک صنعتی 
مبل شهرستان زرندیه و جابجایی اعتبار مالی مربوطه، موافقت کرد. 
سخنگوی شورای اسلامی کلان‌شهر اراک گفت: مبلغ ۲۰۵ میلیارد 
ریال برای این پروژه صنعتی در نظر گرفته شده است،انتظار می‌رود 
این شــهرک صنعتی به توســعه اقتصادی و اشتغال‌زایی در منطقه و 
اســتان بینجامد.چگینی با اشــاره به پیشنهاد کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شــورا مبنی بر تأسيس كارگروه مهدویت ذیل 
این کمیسیون خاطر نشان کرد: این پیشنهادبا اتفاق آرای اعضا مورد 
موافقت قرار گرفت، هدف از تشکیل این کارگروه تخصصی، تمرکز و 
برنامه‌ریزی بیشتر در زمینه فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی مرتبط 

با موضوع مهدویت است.

تغییر در معاونت فرهنگی و رسانه‌ای ارشاد 
سیستان و بلوچستان

زاهــدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :ر پی تغییرات 
مدیریتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان داود صیاد 
از سمت معاونت فرهنگی و رسانه‌ای این اداره کل تودیع و هادی هزاره‌مقدم 
به‌عنوان مسئول جدید این معاونت منصوب شد. این مراسم با حضور مدیرکل، 
جمعی از مســئولان اداره کل و مدیران انجمن‌های ادبی برگزار و از خدمات 

معاون پیشین قدردانی به عمل آمد.

هلاکت و بازداشت ۱۲ تروریست عضو 
 گروهک تکفیری انصار الشیطان

 در سیستان و بلوچستان
زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :اداره کل 
اطلاعات سیســتان و بلوچســتان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ۱۱ نفر از 
اعضای گروهک تروریستی - تکفیری انصار الشیطان در سه عملیات 
مشترک قرارگاه قدس سپاه، اداره کل اطلاعات استان و فراجا بازداشت 

شدند و یک نفر نیز به هلاکت رسید.
 اداره کل اطلاعــات سیســتان و بلوچســتان   بــا صدور اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: در این عملیات یکی از سرکردگان عملیاتی این گروهک 
تروریستی - تکفیری به نام شرور گل محمد شاهوزهی در درگیری 

با حافظان امنیت به هلاکت رسید.
این اطلاعیه می‌افزاید: این تروریست‌ها قصد انجام عملیات تروریستی 
در اســتان سیستان و بلوچســتان را داشتند و در مناطق حاشیه‌ای 

زاهدان مخفی شده بودند.
در این اطلاعیه آمده اســت: از محل اختفای این تروریســت‌ها، یک 
قبضه ســاح آر پی جی، ۲۴ تیر ســاح آر پی جی، ۲ ســاح جنگی 
کلاشــینکف و فشــنگ‌های مربوطه، ۶ عدد کلت کمری و مقادیری 

مهمات و تجهیزات مربوط به ساخت بمب کشف و ضبط شد

یونسی: ۳۰۰ شالیکوبی در مازندران 
غیرفعال است

 اســتاندار مازندران گفت: تاکنون بیش از هزار و ۳۰۰ مجوز شــالیکوبی در 
استان صادر شده که ظرفیت آن‌ها حدود دو برابر توان تولید بوده به‌طوری 

که ۹۴۰ واحد فعال و حدود ۳۰۰ واحد غیرفعال است.
 مهدی یونســی رســتمی   در دهمین جلسه شــورای برنامه‌ریزی و توسعه 
اســتان مازندران اظهار کرد: در این نشســت، موضوعات مهمی در راســتای 
توســعه پایدار استان از جمله ســاماندهی صدور مجوزها، ارتقای بهره‌وری 
انــرژی و متناسب‌ســازی کاربری اراضی مورد بررســی قــرار گرفت.وی با 
اشــاره به تصمیمات اتخاذشــده در حوزه صنایع بسته‌بندی افزود: الگوهای 
پیشــنهادی که پیش‌تر در جلســات کارشناسی با حضور ذی‌نفعان بررسی 
شده بود، به تصویب رسید و در بخش بسته‌بندی برنج مقرر شد از ظرفیت 
صندوق ســرمایه‌گذاری بخش کشاورزی استفاده شود تا فرآیندهایی نظیر 
اعتمادسازی، برندسازی و بازاریابی به‌صورت متمرکز مدیریت شود.استاندار 
مازندران با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف انرژی در اســتان تصریح کرد: 
کمیتــه‌ای ویژه برای کاهش ناتــرازی انرژی، به‌ویژه در واحدهای پرمصرف 
مستقر در شهرک‌های صنعتی، تشکیل خواهد شد تا الگوهای بهینه مصرف 
و سازوکارهای اجرایی در این زمینه عملیاتی شود.رستمی شفافیت و تسریع 
در صدور مجوزها را از اولویت‌های اســتان دانســت و گفت: مقرر شد تمامی 
مجوزها در چارچوب زمان‌بندی قانونی و به‌صورت شفاف صادر شود تا مسیر 

راه‌اندازی کسب‌وکارها کوتاه‌تر شود.

    خبر

شــیراز- خبرنگارعصررسانه: در بیست و 
پنجمین نشســت سراسری فن بازارهای 
کشــور که با حضور معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور برگزار 
شــد، از فن بازار منطقه‌ای فارس به‌عنوان 

فن بازار برتر کشور تقدیر شد.
در این مراسم لوح تقدیر فن بازار برگزیده کشور 
توســط حسین افشین، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور به درنا سلیمانی 

مدیر فن بازار منطقه‌ای فارس اهدا شد.
در  این نشســت، از برترین‌های شــبکه  فن بازار 
کشــور با اعلام رتبه‌بندی براساس پنج شاخص 
کلیدی تقدیر شــد که فن بازار منطقه‌ای استان 
فارس با کســب امتیاز ۶۵.۴۲ رتبه نخســت را به 
خود اختصاص داد. استان اصفهان با امتیاز ۶۵.۳۰ 
در جایگاه دوم و استان قزوین با امتیاز ۶۳.۶۲ در 

رتبه سوم قرار گرفتند.
این شــاخص‌ها شامل »رفع نیاز فناورانه صنایع 

از زیســت‌بوم نــوآوری کشــور«، »مشــارکت 
و هم‌افزایــی در شــبکه«، »برگزاری شــورای 
هم‌افزایی«، »بازاریابــی محصولات فناورانه« و 
»جذب ســرمایه برای استارت‌اپ‌ها و طرح‌های 

فناورانه« بوده است.
مدیر فن بازار منطقه‌ای فارس در این مراســم از 
شناســایی بیــش از ۲۰۰ نیاز فناورانه طی یکی 
ســال اخیر خبــر داد و گفت: بــا برنامه‌ریزی و 
حمایت‌های شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
و نیز تلاش‌های صورت گرفته توســط  مجموعه 
بنیــاد بهره‌وری گمبــا به‌عنوان کارگزار فن بازار 
فارس، نیمی از این نیازهای فناورانه رفع شــده 

است.
درنا سلیمانی افزود: بیش از ۲۰۰ شرکت فناور و 
دانش‌بنیان عضو فن بازار منطقه‌ای فارس هستند  
که در یکســال گذشــته فن بازار توانسته است 
بیــش از ۵۰۰ میلیــارد تومان بازاریابی و فروش 

محصولات فناورانه را انجام دهد.

با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور انجام شد؛

تقدیر از فن بازار منطقه‌ای فارس به‌عنوان فن بازار برتر کشور

۸۷ درصد خانوارهای ایلامی از طرح کالابرگ 
بهره‌مند شدند

ایلام- خبرنگارعصررسانه: مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ایلام با بیان این‌که تاکنون افزون بر ۴۳۷ هزار 
نفر در این اســتان برای دریافــت کالابرگ الکترونیکی 
اقــدام کرده‌اند، گفت: ثبت‌نــام روش دوم تا روز جمعه، 

دهم بهمن ادامه دارد.
علی رشیدی  اظهار کرد: متقاضیان استفاده از روش دوم 
طــرح کالابــرگ الکترونیکی تا دهم بهمن فرصت دارند 

ثبت‌نام خود را نهایی کنند.
وی افزود: تا کنون ۱۷۳ هزار خانوار با جمعیتی حدود ۴۳۷ هزار نفر، از کالابرگ الکترونیکی 

در استان ایلام استفاده کرده‌اند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام یادآور شــد: بر این اســاس ۸۷ درصد خانوارهای 

ایلامی از دهک‌های یک تا ۱۰ از این طرح بهره‌مند شده‌اند.
رشیدی افزود: افرادی که از دهک‌های هشت تا ۱۰ هستند و هنوز موفق به دریافت کالابرگ 
نشده‌اند، می‌توانند کالابرگ خود را از فروشگاه‌های طرف قرارداد دریافت کنند و یا با مراجعه 

به سامانه »حمایت« و نرم افزار کاربردی »شمیم« نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.
وی دربــاره نحــوه ثبت‌نــام روش دوم کالابــرگ گفت: متقاضیان تــا روز جمعه دهم بهمن با 
شماره‌گیری ۱۴۶۳*۵۰۰* و انتخاب گزینه ۵، شماره ملی سرپرست خانوار و کدپستی محل 

سکونت خود را ارسال کنند تا روش دوم برای آنها برنامه‌ریزی و منظور شود.
وی درباره جزئیات روش دوم کالابرگ توضیح داد که این روش شــامل ۹ قلم کالای اساســی 
با وزن مشــخص به ازای هر نفر برای یک ماه اســت که قیمت و مبلغ پرداختی برای ســه ماه 
بهمن، اســفند و فروردین ثابت خواهد بود و اختلاف قیمت را دولت مســتقیم به فروشــگاه‌ها 

پرداخت می‌کند.

بازدید استاندار سیستان و بلوچستان از پروژه‌های 
خورشیدی روستایی در زاهدان 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه 
:اســتاندار سیســتان و بلوچســتان، از یکی از نیروگاه‌های 
خورشیدی ۲۰ کیلوواتی روستایی در روستای حاجی آباد 
بخش مرکزی زاهدان بازدید و بر تســریع در اجرا و توســعه 

این طرح‌های توانمندساز تاکید کرد.
 منصــور بیجــاردر جریان بازدید از یکــی از نیروگاه‌های 
خورشــیدی روســتایی، اجرای پــروژه ۱۱۹ نیروگاه ۲۰ 
کیلوواتی را گامی موثر در جهت تامین پایدار برق روستاها و توانمندسازی نهادهای محلی دانست.

بر اساس این گزارش، این نیروگاه‌ها با استفاده از اعتبارات پست بانک و از طریق پیمانکاران بومی 
در حال احداث هستند و هر یک ماهانه حدود ۲۵۰۰ کیلووات‌ساعت برق تولید می‌کنند.

اســتاندار سیســتان و بلوچســتان در این بازدید اظهار داشــت: اتصال این نیروگاه‌ها به شبکه برق 
فشــار ضعیف روســتایی، علاوه بر کمک به رفع مشــکل افت ولتاژ و پایداری شــبکه، به عنوان یک 
پشــتیبان در مواقع قطعی برق شــبکه اصلی عمل کرده و امنیت تامین برق را برای ســاکنان این 

مناطق افزایش می‌دهد.
بیجار با اشاره به ظرفیت‌های متنوع انرژی در استان، خاطرنشان کرد: علاوه بر انرژی خورشیدی، 
برخی مناطق استان به دلیل وجود کانال‌های بادی مناسب، از پتانسیل بالایی برای تولید انرژی 
بادی برخوردارند که لازم است بررسی‌های لازم برای ایجاد نیروگاه‌های بادی کوچک مقیاس نیز 
در دستور کار قرار گیرد تا از تمامی توانمندی‌های منطقه برای توسعه پایدار و بهبود زندگی مردم 
بهره برده شود.وی نقش این نیروگاه‌ها را در توانمندسازی دهیاری‌های استان نیز موثر توصیف و 
تاکید کرد اجرای اینگونه پروژه‌ها با مشــارکت پیمانکاران بومی، به چرخش اقتصادی در مناطق 
روستایی کمک شایانی خواهد کرد.گفتنی است؛ این پروژه‌ها با هدف ارتقای پایداری شبکه برق 

و تامین انرژی مطمئن در مناطق روستایی استان در حال اجراست.

اردبیل- خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت گاز استان 
اردبیل گفت: از زمان آغاز پایش مصرف گاز اداره‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی اســتان اردبیل، ۹ هزار و ۹۰۰ بازرســی انجام گرفته، ۶۰۰ 
مــورد اخطــار صادر  و جریان گاز ۲۰۰ مشــترک پر مصرف قطع 

شده است.
معرفت خدابنده جلودار افزود: در این طرح بازرسی‌های مستمر و 
دوره‌ای به صورت سرزده و میدانی از سوی کارشناسان در راستای 
مدیریت مصرف و کنترل و نظارت بر مصرف بهینه انجام می‌گیرد 
و در صــورت رعایــت نکردن الگوی مصرف بهینه یا دمای رفاه، در 
مرحلــه اول اخطــار کتبی و در مراحل بعدی نســبت به قطع گاز 

اداره مربوطه می‌شود.
وی اضافــه کرد: طبق بخشــنامه رعایت دمــای ۱۸ تا ۲۱ درجه 
ســانتی‌گراد در فضاهــای داخلی، راهروهــا و فضاهای عمومی 
سرپوشیده، روشن کردن وسایل گرمایی یک ساعت پیش از آغاز 
وقت اداری و خاموش کردن آن‌ها یک ساعت پیش از پایان وقت 
اداری، خاموش کردن وســایل گرمایشــی در روزهای تعطیل و 
اســتفاده از دســتگاه‌های گازسوز استاندارد با برچسب انرژی بالا 

ضرورت دارد.

سنندج- خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل شرکت گاز استان 
کردستان گفت: روزانە بیش از ۱۶.۵ الی ۱۷ میلیون متر مکعب 
گاز در ســطح اســتان مصرف می‌شود کە بیش از ۹۰ درصد این 

مصارف در بخش خانگی و تجاری و در بحث گرمایشی است.
احمــد فعلەگــری اظهار کرد: نیروهای شــرکت گاز بە صورت 
۲۴ ســاعتە برای رفع مشکلات گازرسانی آمادە خدمت هستند 
و خوشبختانە تا بە امروز مشکلی در بحث گازرسانی در استان 

ایجاد نشدە است.
وی با بیان اینکە استان کردستان تاکنون با کاهش و افت فشار 
گاز مواجە نبودە اســت، افزود: توصیە می‌شــود کە شهروندان با 
یک الی دو درجە کاهش دمای منزل و رعایت دمای رفاە ۲۰ درجە 

بە پایداری شبکە گاز کمک کنند.
وی بــا اشــارە بە مصرف بیش از ۲ میلیــارد و ۹۰۰ میلیون متر 
مکعب گاز از ابتدای سال تاکنون در استان افزود: این رقم نسبت 
بە مدت مشابە سال گذشتە تغییر قابل توجهی نداشتە است 
کە علت این امر بهینەسازی موتورخانەها و مدارس و موسسات 
آموزشی و ادارات است کە کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف گاز 

را بە همراە داشتە است.

صدور ۶۰۰  اخطار برای دستگاه‌های اجرایی 
اردبیل در قالب طرح پایش مصرف گاز

روزانە ۱۷ میلیون متر مکعب گاز در 
کردستان مصرف می‌شود

      سرزمین من

گرگان- زهراکارزگر، خبرنگار عصررسانه: ابوالفضل نرسی، مدیرعامل 
شرکت گاز استان گلستان در این خصوص گفت:  در پی گزارش سازمان هوا 
شناسی در خصوص  ورود جبهه هوای سرد به استان و کاهش محسوس 
دما، از مشــترکین عزیز اســتان درخواست داریم تا صرفه‌جویی در مصرف 

گاز را به طور جدی مد نظر قرار دهند.
وی با اشاره به افزایش چشمگیر مصرف گاز در پی سرمای پیش رو، تأکید 
کرد،همکاری و همراهی حداکثری مشــترکین بخش های مختلف بویژه 
بخش خانگی برای مدیریت بهینه مصرف و پایداری و  استمرار جریان گاز 

در سراسر استان بسیار حائزاهمیت می باشد.
مدیرعامل شــرکت گاز گلستان با یادآوری اینکه »همکاری هم‌استانی‌ها 
می‌تواند کمک بسیار بزرگی برای جلوگیری از افت فشار گاز باشد« اعلام 
کرد:مشترکین گرامی تنها با کاهش یک درجه دمای منزل، می‌توانند حدود 

۶ درصد در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.
نرسی در پایان، مهم‌ترین اقدامات اجرایی و بسیار ساده برای مدیریت مصرف 
را برشمرد که می توان به پوشیدن لباس گرم زمستانه ، تنظیم دمای محیط 
بر روی ۱۸ تا ۲۰ درجه سانتی‌گراد، استفاده از پرده‌های ضخیم ، مسدود 
کردن منافذ ورود هوای سرد، و بستن شیرشوفاژ و درب اتاق‌هایی که مورد 

استفاده قرار نمی‌گیرند. 

برای پایداری جریان گاز، صرفه‌جویی را 
جدی بگیرید

 

 فرمانده انتظامی زرقان از کشف یک دستگاه فلزیاب غیرمجاز و 
کوزه‌های تاریخی و قدیمی به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در یکی از 

روستاهای این شهرستان خبر داد.
 سرهنگ فریبرز مردانی، با بیان اینکه ایران اسلامی از کهن‌ترین 
تاریخ‌های دنیا برخوردار است و از ستون‌های اصلی علم باستان 
شناســی در جهان به شــمار می‌آید، افزود: انجام هرگونه عمل 

حفاری و کاوش به قصد به دســت آوردن اشــیاء باستانی، عتیقه 
و آثار تاریخی بدون اخذ مجوز قانونی، جرم محسوب می‌شود.

وی در ادامه گفت: مأموران کلانتری ۱۱ بوستان با اقدامات فنی 
مطلع شــدند افرادی در یکی از محله‌های شهرســتان زرقان در 
حال جستجو برای به دست آوردن اشیاء عتیقه هستند و سریعاً 
بــا هماهنگــی قضایی و به همراه نماینده اداره میراث فرهنگی به 

محل مورد نظر اعزام و موفق شــدند یک دســتگاه فلزیاب و چهار 
عدد کوزه سفالی را کشف کنند.

فرمانده انتظامی زرقان با بیان اینکه با توجه به موقعیت جغرافیایی 
منطقه متهمان با مشــاهده پلیس متواری شــده بودند، افزود: 
کارشناســان ارزش تقریبی این کشــفیات را ۱۰ میلیارد ریال 

برآورد کردند.

شد کشف  زرقان  در  تاریخی  کوزه‌های 
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پاسخ آبفا به گلایه‌ها؛ چرا آب بعضی خانه‌ها قطع می‌شود؟

 نقش پمپ و مخزن 
در قطعی آب تهران

ســخنگوی شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران با اشاره به گلایه برخی 
شهروندان از قطع آب، علت اصلی این موضوع را افت فشار برنامه‌ریزی‌شده 
و نداشتن پمپ و مخزن در برخی ساختمان‌ها عنوان کرد. به گفته بهنام 
بخشی، به دلیل کاهش شدید منابع آبی، افت ذخایر سدهای اطراف تهران، 
تأخیر در بارندگی‌ها و تداوم خشکسالی پنج‌ساله، شرکت آبفا ناچار شده 
است برای جلوگیری از خالی شدن کامل شبکه آب، در برخی مناطق و 

معمولاً یک شب در میان، افت فشار اعمال کند.

به گزارش ایســنا،وی توضیح داد هدف از این اقدام آن اســت که مخازن 
سدها بتوانند تا ساعات اوج مصرف در صبح روز بعد، ذخیره حداقلی خود 
را حفظ کنند و شبکه توزیع دچار بی‌آبی مطلق نشود. بخشی تأکید کرد 
که قطع کامل آب می‌تواند باعث ورود هوا به شبکه و بروز حوادث فنی شود، 
به همین دلیل سیاست شرکت آبفا جلوگیری از بی‌آبی کامل و مدیریت 
فشــار آب اســت، هرچند این اقدام ممکن است برای برخی مشترکان به 
قطع آب منجر شود.سخنگوی آبفا تصریح کرد شهروندانی که با قطع آب 
مواجه می‌شوند، اغلب نسبت به نصب پمپ و مخزن آب اقدام نکرده‌اند یا 
مخازن بسیار کوچکی دارند که در زمان افت فشار به سرعت خالی می‌شود. 
به گفته او، طبق قانون، در شهرهایی مانند تهران که با تنش آبی، توسعه 
شــهری و ساختمان‌های بلندمرتبه مواجه‌اند، مالکان موظف‌اند متناسب 
با تعداد واحدها و ســاکنان، پمپ و مخزن مناســب نصب کنند تا حداقل 
۲۴ ساعت ذخیره آب در اختیار داشته باشند.بخشی با اشاره به وضعیت 

مصرف آب در تهران گفت در ۱۰ ماه گذشــته، با وجود هشــدارهای مکرر 
درباره مدیریت مصرف، مصرف آب در مقایســه با مدت مشــابه سال قبل 
حدود ۱۳ درصد کاهش یافته است، اما همچنان شرایط منابع آبی شکننده 
است. او وضعیت سدهای اصلی استان تهران از جمله سدهای امیرکبیر و 
لتیان را نگران‌کننده دانست و اعلام کرد حجم ذخایر این سدها به کمتر 
از ۱۰ میلیون مترمکعب رســیده اســت.وی افزود بارش‌های اخیر عمدتاً 
به صورت برف در ارتفاعات بوده و هنوز به روان‌آب تبدیل نشــده اســت. 
از ســوی دیگر، یخ‌زدگی مانع ورود ســریع این بارش‌ها به مخازن ســدها 
می‌شود و برای بهره‌برداری از آن‌ها باید منتظر تداوم بارش و ذوب تدریجی 
برف‌ها بود. ســخنگوی آبفا در پایان تأکید کرد مدیریت مصرف همچنان 
ضروری است و شهروندان خوش‌مصرف که در محدوده تعیین‌شده مصرف 
می‌کنند از تعرفه‌های حداقلی برخوردار می‌شوند، اما مشترکان پرمصرف 

با جریمه‌های تصاعدی و حتی قطع موقت آب مواجه خواهند شد.

    سرمقاله

وزیر پیشــین جهاد کشــاورزی با انتقاد 
از روندهای حاکم بــر مدیریت منابع آب 
کشــور، ریشــه بحران کنونی آب را در 
سیاست‌گذاری‌های غلط و تمرکز انحصاری 
تصمیم‌گیــری می‌داند. به گفته عیســی 
کلانتری، آنچه از آن به‌عنوان »مافیای آب« 
یاد می‌شــود، نه یک پدیده مستقل، بلکه 
محصول قوانین و سیاست‌های کلانی است 
که طی دهه‌های گذشــته در کشور شکل 
گرفته و به انحصــار در تولید و فروش آب 
انجامیده اســت. این انحصار عمدتاً توسط 
شبکه‌ای از پیمانکاران و مشاوران حوزه آب 
ایجاد شده که توانسته‌اند قوانین و مقررات 
نادرست را به تصویب مراجع قانون‌گذاری 

برسانند.
کلانتــری در گفــت وگو با ایلنا تأکید می‌کند که 
منابع آبی کشــور قربانی سیاســت‌هایی شده که 
بدون توجه به ظرفیت‌های واقعی ســرزمین، بر 
خودکفایی گسترده در کشاورزی اصرار داشته‌اند. 
در شرایطی که ارتباط اقتصادی سازنده با جهان 

محــدود بوده، ســرمایه‌گذاری خارجی و داخلی 
کاهش یافته و ســرمایه‌گذاری خالص کشور طی 
ســال‌ها منفی بوده اســت، فشار بر منابع داخلی 
به‌ویــژه آب افزایش یافته و این فشــار، وضعیت 

کنونی را رقم زده است.
به گفته وی، یکی از نقاط عطف بحران آب، قانون 
توزیع عادلانه آب مصوب سال ۱۳۶۱ است؛ قانونی 

که به‌صورت طرح مجلس اول تصویب شــد و بر 
اســاس آن، اختیار کامل سیاست‌گذاری، اجرا و 
مدیریت آب کشــور به یک نفر، یعنی وزیر نیرو، 
ســپرده شد. نتیجه این تمرکز، اجرای بخشی از 
قانــون یعنــی فروش آب و غفلت از وظیفه اصلی 
یعنی حفاظت از منابع آبی بوده اســت. کلانتری 
معتقد است آب یک موضوع میان‌بخشی و عامل 

بقای سرزمین است و سپردن تمام اختیارات آن 
به یک نهاد، خطایی راهبردی بوده است.

وی می‌افزایــد طی ســال‌های پــس از انقلاب، 
برنامه‌ریزی‌ها عمدتاً بر فروش آب متمرکز بوده و 
هیچ برنامه مؤثری برای جلوگیری از افت آب‌های 
زیرزمینی تدوین نشــده اســت. از نگاه او، حتی 
شــکل‌گیری مافیا نیز نتیجه همین سیاست‌های 
نادرست و وابستگی ساختار تصمیم‌سازی آب به 

پیمانکاران و مشاوران بوده است.
کلانتری همچنین به چالش خودکفایی کشاورزی 
اشاره می‌کند و می‌گوید تحقق هدف خودکفایی 
۹۰ درصدی محصولات کشاورزی، حتی با مصرف 
کامل آب تجدیدپذیر کشــور نیز ممکن نیست و 
در نهایت به نادیده گرفتن حق طبیعت و تخریب 
ســرزمین می‌انجامد. او در پایان، تغییر رویکرد 
مافیای آب از سدســازی به پروژه‌های انتقال آب 
و آب ژرف را نشــانه‌ای از فقــدان دغدغــه واقعی 
آب دانســته و تأکید می‌کند این پروژه‌ها بیش از 
آنکه راه‌حل باشــند، در خدمت منافع پیمانکاری 

قرار دارند.

وقتی فروش آب جای حفاظت از آن را گرفت

از سدسازی تا انتقال آب؛ تغییر مسیر مافیا خروج از رکود یا هجوم نقدینگی به بازار مسکن؟
 �  ادامه از صفحه نخست...

حضور همتی در بانک مرکزی و اقدامات محدودکننده فعلی مانند محدودیت اینترنت،عرضه 
و تقاضا را در بازارهای مالی دچار اختلال کرده است.

خبرهای اخیر از افزایش قیمت مسکن نباید به معنای رونق واقعی تولید تعبیر شود؛ بخش 
زیادی از این تحرک می‌تواند ناشــی از تغییر مســیر نقدینگی و ســفته‌بازی باشد. اگر هجوم 
نقدینگی به بازار مســکن همراه با افزایش ســاخت و ســاز و تولید مولد نباشــد، ممکن است 
ســال آینده با بحران جدی مواجه شــویم؛ بحرانی که هم قدرت خرید اندک مردم را کاهش 
می‌دهد و هم مستاجران را در مضیقه شدید قرار می‌دهد. قشر مستاجر در کلانشهرها هنوز 
با چالش‌های معیشــتی و تامین کالاهای اساســی روبه‌رو اســت و افزایش بی‌رویه اجاره بها 

می‌تواند نارضایتی‌ها را در فصل جابجایی تشدید کند.
به نظر می‌رسد سیاستگذار با مهار بازار طلا و ارز، فشار تورمی را به سمت بازار مسکن هدایت 
می‌کند. این اقدام اگرچه دولت را در کوتاه‌مدت از فشــار قیمت ارز و طلا نجات می‌دهد، اما 
گرانیگاه تورم را به کالای پرکدورت و کم‌تراکنش مسکن منتقل می‌کند. در چنین فضایی، 
ســوال اساســی این اســت که آیا این خروج از رکود، همراه با افزایش قدرت خرید و دسترسی 
مردم به مســکن خواهد بود یا صرفاً بازتوزیع فشــار اقتصادی و افزایش نارضایتی عمومی را 

به دنبال خواهد داشت.
بنابراین، مســکن در آســتانه تحرک است، اما سیاســتگذاران باید مراقب باشند این تحرک 
به رونق واقعی تولید و عرضه منجر شــود، نه اینکه تنها مســیر نقدینگی از طلا و ارز به بازار 

مسکن، فشار تورم را به مردم منتقل کند و مشکلات اجتماعی و اقتصادی را تشدید کند.

قاچاق دارو در ۲ بخش »فرآورده‌های 
بدون مجوز و تولیدات دارای مجوز یا 

وارداتی« انجام می‌شود
سرپرســت دفتر بازرســی ســازمان غذا و دارو با اشــاره به ۲ نوع قاچاق فرآورده‌های دارویی و 
تشــریح چالش‌های موجود در زنجیره تأمین، گفت: قاچاق دارو در ۲ بخش »فرآورده های 

بدون مجوز و داروهای دارای مجوز تولید یا وارادات« انجام می شود.
 ســعید مهرزادی درباره وضعیت قاچاق فرآورده‌های دارویی اظهار کرد: در این حوزه ۲ نوع 
قاچاق داریم که یکی مربوط به فرآورده‌های بدون لیبل و مجوز که از طریق مسافر، باربری، 
ته‌لنجی انجام می‌شود و فروش آن‌ها نیز اکثرا در فضای مجازی است که یکی از چالش‌های 
مهم وزارت بهداشت همین فروش فراورده‌های غیرمجاز است.وی با بیان اینکه نوع دیگر قاچاق 
فرآورده‌های دارویی مربوط به فراورده‌هایی است که مجوز قانونی برای واردات یا تولید دارند، 
اما در زنجیره قانونی عرضه نمی‌شوند، گفت: زنجیره تأمین شامل واردکنندگان دارای مجوز، 
کارخانه‌های تولید دارو است و توزیع در زنجیره توسط داروخانه‌ها و شرکت‌های مجاز پخش 
انجام می‌شــود، اگر دارو از هر کدام از مراحل این زنجیره خارج شــود در نظر ما یک محصول 
قاچاق است.وی توضیح داد: برای مثال اگر دارو به‌ویژه داروهای کمیاب و با مجوز قانونی از 
محلی خارج از داروخانه مانند عطاری‌ها و ســوپرمارکت‌ها تهیه شــود، توزیع آن توسط افراد 

غیرمجاز قاچاق محسوب می‌شود.
سرپرست دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد سازمان غذا و دارو، قاچاق دارو های برند را چالش 
دیگر این حوزه عنوان کرد و افزود: در حالی که یک فرآورده به وفور در داخل کشــور تولید 
می‌شــود، ممکن اســت مصرف‌کنندگان به دنبال برند خاصی باشند، طبق قانون در صورت 
تولیــد داخلــی دارو و تخصیــص ارز برای ماده مؤثــره آن، واردات برندهای دیگر از خارج از 

کشور ضروری نیست.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ضرورت برنامه ریزی برای ارتقای 
معدل دانش آموزان در دوره متوسطه، گفت: کاهش تنوع مدارس 

باید در اولویت‌های شورای عالی آموزش و پرورش قرار بگیرد.
علیرضا کاظمی در جلسه کارگروه سند تحول بنیادین، اظهار کرد: 
برای گام دوم نهضت توسعه عدالت آموزشی و شتاب بخشی به آن، 
ســازوکاری طراحی و در حال اجرا اســت که باید سازمان نوسازی 

مدارس کشور این فرآیند را به دقت و سرعت پیگیری کند.
وی با اشاره به اقدامات اولویت دار در حوزه نیروی انسانی، خاطرنشان 

کرد: با ابلاغ آیین نامه جدید رتبه بندی معلمان، تلاش شود تا ارتقای 
رتبه معلمان و صدور احکام آنان به موقع انجام بگیرد.

وزیر آموزش و پرورش، با تأکید بر ضرورت نهایی شدن سند جامع 
نیروی انســانی، گفت: با توجه به مذاکراتی که با ســازمان اداری و 
اســتخدامی برای تأمین نیروی انســانی انجام شده است،ضرورت 
دارد که أخذ مجوز اســتخدام ها پیگیری شــود.کاظمی با اشاره به 
اجرای برنامه های پرورشی و تربیت بدنی در مدارس، گفت: برای 
ایجاد شادابی و نشاط در مدارس در ایام اعیاد شعبانیه و دهه فجر، 
مسابقات و جشنواره هایی طراحی و اجرا شود.وی تصریح کرد: در 
۷۵۰ منطقه کشــور نیز مســابقات ورزشی بین مدرسه ای با عنوان 
جام اقتدار ایران)یاد واره ۳۴ شــهید دانش آموز جنگ ۱۲ روزه و 
گرامیداشــت چهل وهفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی( برگزار خواهد شد.وزیر آموزش و پرورش در ادامه ضمن 
تأکید بر نظارت دقیق برای اجرای الگوی مدرســه تراز، از طراحی 
بسته های آموزشی و پرورشی ویژه ماه مبارک رمضان در معاونت 

آموزش ابتدایی و معاونت پرورشی و فرهنگی خبر داد.

کاهش تنوع مدارس کشور باید در اولویت شورای عالی آموزش و پرورش باشد

 

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با بیان اینکه یک درصد 
کارانه به معاونت های درمان دانشــگاه های علوم پزشــکی پرداخت 
می‌شود، گفت: این پرداخت مبتنی بر عملکرد بهتر و نظارت مؤثر 

انجام خواهد شد.
 محمدرضا ظفرقندی   در گردهمایی معاونان درمان دانشــگاه‌ها و 
دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور که در هتل قلب بیمارستان 
شــهید رجایی تهران برگزار شــد، با تقدیر از معاونان درمان و کادر 
ســامت کشــور افزود: در جریان حوادث اخیر، درمان مجروحان با 
نگاهی حرفه‌ای، مســئولانه، بدون تبعیض و فراتر از وظیفه انجام 
شــد که شایســته قدردانی اســت و حوزه درمان از این آزمون هم 

سربلند بیرون آمد.
وی با تأکید بر لزوم آمادگی مستمر نظام سلامت، اظهار کرد: امروز 
نیز باید از نظر نیروی انســانی، تأمین دارو و تجهیزات پزشــکی و 
همچنین ســازماندهی، آمادگی کامل داشــته باشیم.ظفرقندی با 
اشــاره بــه تلاش‌های کادر درمــان در جنگ ۱۲ روزه، تصریح کرد: 
کادر درمان در این مقطع نیز زحمات فراوانی متحمل شــدند و ما 
قدردان همه تلاشگران حوزه سلامت در سراسر کشور هستیم؛ چرا 

که هدف نهایی همه ما خدمت صادقانه به مردم است.
وی با اشاره به پیش‌رو بودن ماه مبارک رمضان و ایام نوروز، خاطرنشان 
کــرد: در ایــن ایام نیازمند ســازماندهی دقیق‌تر و هماهنگی‌های 
درون‌بخشــی و برون‌بخشی هستیم.وزیر بهداشت، از تداوم پویش 

»نه به تصادف!« در سال آینده خبر داد و گفت: این پویش همانند 
سال جاری با قوت و با هماهنگی‌های بین‌بخشی ادامه خواهد داشت 
و بخشــی از مســئولیت اجتماعی ما در قبال سلامت جامعه است.

ظفرقندی در ادامه به موضوع تعرفه‌های درمانی اشاره کرد و افزود: 
در شورای عالی بیمه پیگیر کاهش فاصله بین تعرفه واقعی و هزینه 
تمام‌شــده خدمات هســتیم؛ چرا که تداوم این فاصله، کیفیت ارائه 
خدمات درمانی را با مشکل مواجه می‌کند. این موضوع از سال‌های 
گذشته وجود داشته و باید با پیگیری شورای عالی بیمه و سازمان 
برنامه و بودجه اصلاح شود.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اشاره به برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع تصریح کرد: اجرای این 
برنامه نیازمند بودجه و سازماندهی مناسب است. این موضوع در چهار 
دوره از قوانین برنامه پیش‌بینی شده اما اجرایی نشده است. هر الگوی 
سلامت بر سه ضلع نیروی انسانی، اقتصاد سلامت و ساختار استوار 
اســت و این اضلاع به‌طور مســتقیم به یکدیگر وابسته‌اند.وی تأکید 
کرد: منابع پزشــک خانواده باید به‌درســتی دیده شود و پرداخت‌ها 
در ســطوح دو و ســه خدمات درمانی به‌موقع انجام گیرد که این 
موارد در این گردهمایی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.ظفرقندی 
با اشاره به اهمیت تجهیزات سرمایه‌ای در دانشگاه‌ها گفت: استفاده 
و راه‌اندازی تجهیزات سرمایه‌ای باید در اولویت برنامه‌های معاونت 
درمان دانشــگاه‌ها قرار گیرد و مشــکلات احتمالی در این حوزه از 

طریق کمیته‌های مربوطه بررسی و برطرف شود.

کارانه اختصاص  از  بهداشت   وزیر 
داد خبر  پزشکی  علوم  دانشگاه‌های  درمان  معاونت  به   

      آخرین خبر

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه اصلی‌ترین منابع درآمدی 
شــهرداری در ســال آینده مربوط به درآمدهای حاصل از مالیات 
اســت، گفت: ۴۸ درصد بودجه ســال آینده تهران به حمل‌ونقل 

عمومی اختصاص یافت.
 نشســت خبری محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شــورای اســامی شــهر تهران ظهر امروز در شــورای شهر تهران 
برگــزار شــد.محمد آخوندی، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه 
شــورای اسلامی شهر تهران، با تشریح جزئیات بودجه پیشنهادی 

ســال آینده شــهرداری تهران، از تمرکز ویژه این بودجه بر توسعه 
حمل‌ونقــل عمومی، امور عمرانی، مدیریت بحران و رســیدگی به 
آســیب‌های اجتماعی خبر داد.به گفته آخوندی، اصلی‌ترین منابع 
درآمدی شهرداری در بودجه سال آینده مربوط به درآمدهای حاصل 
از مالیــات بر ارزش افزوده اســت کــه در این بخش حدود ۴۰ هزار 
میلیارد تومان پیشنهاد شده است. همچنین یکی از ردیف‌های مهم 
درآمدی شهرداری، حوزه شهرسازی است که در بودجه سال آینده 
رقمی معادل ۱۴۴ هزار میلیارد تومان برای آن پیش‌بینی شده است. 
در بخش اوراق مشــارکت نیز شــهرداری پیشنهاد انتشار ۱۰ هزار 
میلیارد تومان اوراق را ارائه کرده اســت.رئیس کمیســیون برنامه و 
بودجه شورای شهر تهران با اشاره به بخش مصارف و هزینه‌ها گفت: 
یکــی از اتفاقــات مهمی که در بودجه ســال آینده رخ داده، رعایت 
ســهم کارهای عمرانی اســت، به‌طوری که ۴۰ درصد کل بودجه به 
هزینه‌ها اختصاص یافته و در بخش تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای 
رقمی معادل ۱۷۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که 

نشان‌دهنده رویکرد عمرانی و توسعه‌ای بودجه است.

۴۸ درصد بودجه سال آینده تهران به حمل‌ونقل عمومی اختصاص یافت

    خبر


